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ESIPUHE 
 
 

Läntisellä sosiaaliasemalla aloitettiin syksyllä 2010 keskustelu sosiaalialan työntekijöiden 

ja johtoryhmän kesken, siitä miten voitaisiin kehittää sosiaaliasemalta tehtävää alueellista 

työtä.  Vuoden 2011 alussa perustettiin sosiaalivirastoon uusi Aluetyön yksikkö, jolloin 

yhdyskuntatyöntekijä Annamari Aalto siirtyi Läntiseltä sosiaaliasemalta uuteen yksikköön 

täysipäiväisesti lännen alueen aluetyöhön. Vuoden 2012 alusta Läntinen sosiaaliasema 

lakkautettiin ja perustettiin sosiaalityön ja sosiaaliohjauksen yksiköt Haagan 

palvelupisteeseen. 

 

Tavoitteena on ollut käynnistää yhteisösosiaalityön kehittäminen asuinalueella 

prosessina ja kehittää käytäntöjä siihen, miten sosiaalialan työntekijät voivat antaa 

panoksensa omien alueidensa kohdalla ja olla mukana alueellisessa 

yhteisösosiaalityössä. Hankkeen aikana on tapahtunut kaksi organisaatiomuutosta. 

Kehittämistyötä on jatkettu organisaatiomuutosten jälkeen, sillä Haagan palvelupisteessä 

sosiaaliohjauksen ja sosiaalityön yksiköiden työntekijöillä on edelleen omat 

postinumeroalueet. Sosiaalialan työntekijöiden keskusteluissa nousi esille Pikku 

Huopalahti erityispiirteineen Lännen suurpiirin alueena. Näin päätettiin tehdä Pikku 

Huopalahdesta alueanalyysi.   

 

Projektin valmiiksi saaminen on edellyttänyt yhteistyön tekemistä monien erilaisten 

tahojen kanssa. Kiitos sen valmistumisesta kuuluu kaikille projektiin osallistuneille 

ihmisille, joiden kanssa olemme saaneet sen kuluessa tutustua. Alueen työntekijöiden, 

yhdistys- ja järjestötoimijoiden sekä alueen asukkaiden haastattelut ovat olleet 

avainasemassa projektin sisällön tuottamisessa. Alueen aktiiviset asukkaat ovat ottaneet 

projektintyöntekijät erittäin ystävällisesti vastaan ja mahdollistaneet vuoropuhelun 

käymisen alueella. Erityiskiitos kuuluu Pikku Huopalahti seuran aktiiveille Aulikki 

Lindholmille ja Kaija Vanhaselle osallistumisesta projektiin. Kohtaamisia kotikulmilla – 

hankkeen Teija Saarisen ja HelsinkiRegion Vesa Sarmian työ alueellisen yhteistoiminnan 

keittämisessä ovat olleet merkittäviä. Kiitos myös Klaarin Paula Mattilalle ja Pikku 

Huopalahden työntekijöille. Kiitos myös kaikille kyselyihin vastanneille ja foorumeihin 

osallistuneille. Ilman teitä ei tätä projektia olisi voitu toteuttaa.   
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JOHDANTO  
 

Tässä raportissa kuvataan Helsingin sosiaaliviraston Haagan palvelupisteessä tehtyä 

alueanalyysi-projektia ajalla 09/2010- 08/2012. Lähtökohtana yhteisösosiaalityön 

kehittämisessä on voimavarojen ja ongelmien tiedostaminen alueella ja alueeseen 

tutustuminen. Monesta eri tiedonlähteestä kerättävän alueanalyysin tarkoituksena on 

saada yhteinen käsitys asuinalueesta.   

 

Vuoden 2011 alusta hanke hyväksyttiin Sosiaaliviraston pienhankkeeksi, mikä edellytti 

hankkeen arvioimista varten loogisen mallin ja arviointiraportin tekemistä. Projektin 

päämääriksi nimettiin sosiaalialan työntekijöiden aluetuntemus, kumppanuus- ja 

asukasyhteistyö alueella ja yhteisösosiaalityön kirkastaminen sosiaaliaseman 

työntekijöiden keskuudessa.   

 

Keväällä 2011 järjestettiin ryhmäkeskusteluja opintopiirinä Läntisellä sosiaaliasemalla ja 

niistä on tehty käytäntötutkimus sosiaalialan työntekijöiden näkemyksistä 

yhteisösosiaalityöstä. Ryhmäkeskusteluissa peilattiin muun muassa tekeillä ollutta 

alueanalyysiprosessia (Tonteri 2011).   

 

Aluksi tässä raportissa on kuvattu teoreettisia lähtökohtia alueanalyysille sekä 

kehittämisprosessin eteneminen. Sen jälkeen kuvataan Pikku Huopalahtea 

asuinalueena, esitellään alueen palveluita ja toimijoita. Luvussa seitsemän on kerrottu 

tuloksia alueen huolista ja voimavaroista. Luvussa kahdeksan jäsennetään analyysistä 

nousseita kehittämiskohteita ja toteutettuja käytännön toimenpiteitä. Lopuksi arvioidaan 

prosessia ja sitä mitä olemme oppineet sen aikana. Pohdimme lopussa myös tämän 

kaltaisen työotteen mahdollisuuksia aikuissosiaalialan työssä.  
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2. ALUEANALYYSIN TEOREETTISTA TAUSTAA    
 

Aikuissosiaalialantyöstä puhuttaessa huomio kiinnittyy usein yksilökohtaiseen 

huollolliseen työhön, mutta sen ammattikäytäntöön voidaan yhtä perustellusti liittää 

yhteisöllisen ja rakenteellisen sosiaalityön työorientaatio. Ajatus kokonaisvaltaisesta 

elinympäristön tarkastelusta on ollut sosiaalityössä alun alkaen vahvana (Jane Addams 

ja Mary Richmond), mutta välillä unohtuneena. (Matthies & Närhi 1998, 10; 2001.) Anneli 

Pohjola (1993, 258–259) painottaa, että sosiaalityön työmuodoista esim. alueellinen 

sosiaalityö, yhdyskuntatyö, rakenteellinen sosiaalityö eivät ole mahdollista ilman 

toimintaympäristön analyysiä. Sosiaalityö tapahtuu jossakin paikallisessa 

toimintayhteydessä, jolloin tarvitaan tietoa ympäröivästä yhteiskunnallisesta tilanteesta ja 

siinä etenevistä prosesseista. Käytännössä tiedontarve merkitsee paikallisten 

olosuhteiden analyysiä, jonka pohjalta on mahdollista jäsentää työn painopisteitä. 

Analyysiin liittyy paikallisten sosiaalisten olosuhteiden ja ongelmien jäsentäminen sekä 

palvelutarpeiden kartoittaminen. 

 

Paul Stepneyn ja David Evansin (2000, 114) mukaan yhteisösosiaalityön 

kehittämisprosessi asuinalueilla tulisi aloittaa juurikin asuinalueeseen tutustumalla ja 

hankkimalla sitä koskevaa tietoa, jonka avulla arvioidaan kokonaisvaltaisesti tarpeita ja 

resursseja erityisesti huono-osaisten asukkaiden tarpeista lähtien. Tärkeää on luoda 

kumppanuutta yhteisön avainhenkilöiden kanssa. Kolmannessa vaiheessa luodaan 

yhteinen toimintasuunnitelma toimijoiden kesken. Neljännessä vaiheessa suunniteltu 

interventio toteutetaan yhteistoiminnassa, viidennessä vaiheessa mobilisoidaan 

voimavaroja ja lopuksi toimintaa tutkitaan ja arvioidaan.   

 

Yhtenä menetelmänä asuinalueeseen tutustumisessa voidaan käyttää alueanalyysiä. 

Puhutaan myös eri nimillä, muun muassa yhteisöanalyysistä, profiilista tai 

aluekuvauksesta. Alueanalyysi on osallistava menetelmä ja sen tekeminen tulee nähdä 

prosessina, jossa kartoitetaan yhteisön tarpeita ja luodaan kokonaiskuvaa ja yhteistä 

näkemystä yhteisöstä. Analyysin avulla tuodaan esille asuinalueen vahvuuksia ja 

voimavaroja sekä kehitettäviä asioita. Alueanalyysin pohjaksi kerätään tarpeellinen 

faktatieto alueesta ja havaintokäynneillä voidaan tuottaa kuvaa alueesta. (Stakes 2000a 

ja Stakes 2000b; Halttunen – Sommardahl, Riitta 2008, 17. )  
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Analyysissä tarvittavia tietoja ovat mm. väestön ikä- ja sukupuolirakenne, kieli, koulutus, 

elintaso, alueen elinkeinorakenne, työllisyys, työolot, palvelut, liikenne ja virkistys- ja 

harrastusmahdollisuudet. Siihen kuuluu myös väestön kulttuuriperintö, tavat ja 

tottumukset sekä, alueen riitakysymykset sekä avainhenkilöiden mielipiteet ja 

toimintatavat. Olennaisia ovat myös terveydentilaa ja terveyskäyttäytymistä koskevat 

tiedot ja tiedot terveyspalveluiden käytöstä. Tilastotietojen lisäksi subjektiiviset 

kokemukset ja laadulliset tiedon keräämismenetelmät ovat tärkeitä. Alueanalyysin 

tekemistä varten on hyvä kutsua keskeiset asuinalueen toimijat koolle. Asukasedustajat 

sekä myös asiakkaiden edustus on keskeistä asuinalueen ilmiöiden tarkastelussa. 

(Stakes 2000a.)  Työtapaa voidaan käyttää yhteisön kehittämisstrategiana. Tällöin 

prosessi on yhtä tärkeä kuin kerätty tieto (Hawtin 1994, 13). Yhteisöprofiilista saatu tieto 

voi alkaa näkymään käytännöissä, jos siitä saadun tiedon avulla edistetään 

yhteisölähtöisiä työtapoja ja tuetaan kansalaislähtöistä työtä (Green 2000, 293–295).  

 

Alueanalyysin voi teoreettisesti paikantaa myös 1990-luvulla virinneeseen 

ekososiaaliseen kokonaisvaltaiseen lähestymistapaan. Ekososiaalinen on paitsi 

ruohonjuuritason toimintaa paikallisyhteisöjen kehittämiseksi, niin se on elinympäristön 

analyysiä. Ekososiaalisessa työssä ympäristö viittaa sosiaaliseen, fyysiseen, 

kulttuuriseen, emotionaaliseen ja historialliseen yksilön ”ympäristöön”.   Ekososiaalisessa 

profiilissa eli kokonaisvaltaisessa alueanalyysissä pyritään saamaan esille alueella 

hyvinvoinnin ja sosiaalisten ongelmien suhde. (Matthies & Närhi 1998, 10-11.) Närhen ja 

Matthiesin (2001, 16–17, 24–44) mukaan ekososiaalisessa sosiaalityössä on kaksi 

pääsuuntaa: systeemiteoreettinen sekä ekokriittinen. Ekologisten systeemiteorioiden 

lähtökohtana on yksilön ja ympäristön vuorovaikutus hyvinvointiin vaikuttavana tekijänä. 

Ne ovat tarjonneet sosiaalityöntekijöille konkreettisia työvälineitä, muun muassa 

ekokarttoja yksilön, perheen ja asuinalueiden analysoimiseen. Ekokriittisessä 

suuntauksessa ympäristöongelmien nähdään tuottavan sosiaalisia ongelmia. Vaikka 

myös systeemiteoreettinen suuntaus voi sisältää poliittista vaikuttamista, on ekokriittinen 

suuntaus tässä suhteessa radikaalimpi. 

 

Yksilökohtaista asiakastyötä tekevä sosiaalialan työntekijä voi jo oman asiakastyön 

kautta hahmottaa alueensa sosio-ekologisen profiilin. Yksittäisten asiakkaiden kautta 

välittyy tietoa siitä, mitkä terveysriskit kuormittavat alueen asukkaita, millainen on alueen 

sosiaalinen ja fyysinen viihtyvyys, mitä puutteita on palveluiden saatavuudessa ja 

asukkaiden toimintamahdollisuuksissa. (Matthies 1993, 243.) Liukon (2009, 130–131) 
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mukaan asiakastyö saattoi itsessään tuottaa uudenlaista tietoa, kun yksilökohtaiseen 

työhön liitettiin yhteisöllinen näkökulma ja alueellisten ilmiöiden tunnistaminen helpottui. 

Tällöin tietynlaisessa marginaalisessa elämän-tilanteessa elävä ihminen ei ollut enää 

vain yksittäinen vastaanotolla käyvä asiakas, vaan hänen kokemuksensa rinnastuivat 

muiden asiakkaiden ja asukkaiden elämäntilanteisiin ja saattoivat alkaa kasautua 

sosiaaliseksi ilmiöksi. Se loi pohjaa alueelliselle sosiaalityölle. Samalla sosiaalityön 

tiedonmuodostuksen ja sosiaalisen raportoinnin edellytykset vahvistuivat. Liukon mukaan 

olisi aiheellista tutkia yksilötyön ja yhteisötyön yhdistämistä käytännön sosiaalityössä. 

 

Greenin (2000, 293–295) mukaan sosiaalialantyöntekijä hyötyy yhteisöprofiilien 

(community profiling) tekemisestä muun muassa tulemalla tietoiseksi sosiaalista, 

taloudellisista ja materiaalisesta kontekstista. Asiakkaan elämä kokonaistilanteesta on 

paljon vaikeampi saada otetta, jos ei tiedä, minkälaisella asuinalueella, minkälaisessa 

talossa ja asunnossa hän asuu. Elinympäristöön liittyvät asiat tulevat päivittäin esiin 

sosiaalityössä. (Hietaharju 1998.) Yksilötyöntekijälle ajatus asuinympäristön 

merkityksellisyydestä ihmisen sosiaalisessa selviytymisessä on myös motiivi osallistua 

yhteistyöhön alueen kehittämiseksi (Kumpulainen-Väistö 1998). Närhi (2004,62) katsoo, 

että sosiaalityöntekijöillä on mahdollisuus muuttaa rakenteita silloin, kun he osallistuvat 

systeemin toimintaan esimerkiksi asuinalueyhteistyössä.  

 

Greenin (2000) mukaan sosiaalityöntekijät voisivat olla osallisina myös köyhyyden 

vastaisessa työssä tehokkaammin, mikäli heillä olisi mahdollisuus olla mukana 

tekemässä yhteisön tarveanalyysejä. Yhteisöanalyysejä on käytetty aivan liian vähän 

sosiaalisen raportoinnin välineinä (Stakes 2000a).  
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3. KEHITTÄMISPROSESSI   
 

Luvun lopussa olevassa kuviossa 1. on havainnollistettu työskentelyprosessia. Kuviossa 

on esitetty vihreällä sosiaaliaseman sisällä tapahtunutta työskentelyä ja oranssilla 

alueellista työskentelyä.  

 

Aloitimme alueanalyysin tekemisen syyskuussa 2010 kokoontumalla ensin Läntisen 

sosiaaliaseman työntekijöiden: sosiaaliohjaajien, sosiaalityöntekijöiden ja 

etuuskäsittelijöiden kanssa, joiden vastuualueena oli Pikku Huopalahti. Projektin aikana 

on kokoontunut säännöllisesti, tähän mennessä yhteensä 11 kertaa Pikku Huopalahden 

sosiaalialan työntekijöiden ryhmä pohtimaan alueanalyysistä saatuja tuloksia ja sitä miten 

hankkeessa edetään tavoitteita kohti. Ryhmässä on ollut johtavia sosiaalityöntekijöitä, 

sosiaalityöntekijöitä ja sosiaaliohjaajia. Työntekijäryhmä on osallistunut prosessin aikana 

tavoitteiden asettamiseen, tiedon keräämiseen, analysoimiseen, raportin kirjoittamiseen 

ja prosessin arvioimiseen. Ryhmä on myös osallistunut alueella järjestettyihin 

toimintoihin. Sosiaalialan työntekijät ovat perehtyneet alueeseen jalkautumalla 

opettelemalla alueella exposure – havainnointimenetelmää (Valve 2005, Atacocugu 

2010) syksyllä 2010 ja keväällä 2012 sekä tekemällä alueelle asukasyhdistyksen aktiivin 

kanssa kävelykierros1 joulukuussa 2010.  

 

Prosessin alussa syksyllä (kuvion 1 kohta 2) tietoa kerättiin monesta eri lähteestä. 

Tilastotietoa ja alueen faktatietoa historiasta ja palveluista koottiin Helsingin kaupungin 

tietokeskuksen Pikku Huopalahti kirjasta, palveluoppaasta, tietokeskuksen tilastoista ja 

Läntisen sosiaaliaseman sosiaalityöntekijöiden kevään 2010 aikana asiakkaistaan 

täyttämästä Digium kyselystä. Viranomaisia ja alueen toimijoita lähestyttiin sekä 

ryhmähaastatteluilla että sähköpostitse kyselyllä. Liitteessä 1 on lueteltu tahot, joilta 

tietoa on kerätty. Kyselyissä ja haastatteluissa kysyttiin alueen voimavaroja, sieltä 

nousevia huolia ja mahdollisia toiveita alueelle. Asukkaita tavoiteltiin 

tiedonkeruuvaiheessa samoilla kysymyksillä. Asukkaita tavoiteltiin sekä alueelta että 

sosiaaliasemalta asukastilassa ja työntekijöiden tapaamisilla (kts liite1). Vastauksia 

                                            
1
 Sovelsimme tanskalainen tutkija Ivor Ambrosenin kehittämää menettelyä sosiaalialan työntekijöille asukasaktiivin 

kierrättäessä meitä alueella :  Ryhmän sopiva koko on 8-10 henkeä, johon sisältyy asukkaita, suunnittelijoita, 
virkamiehiä ja muita "käyttäjiä". Kuljettava reitti määritellään etukäteen, aikaa kävelylle ja 5-8 pysähdykselle 
varataan noin 1,5 tuntia. Reitillä ja pysähdyspaikoilla kukin osallistuja kirjoittaa omat huomionsa muistiin 
ilman keskustelua. Yhteinen keskustelu ns. purkutilaisuus järjestetään heti kävelyn jälkeen ja 
silloin kirjataan kunkin pysähdyspaikan muistiinpanot. Apuna tilanteiden mieleen palauttamiseksi 
voi käyttää dioja, kuvia tai videota reitistä. (Stakes 1996)  
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saatiin yhteensä 84 kappaletta. Kyselyjen tekemisessä apuna olivat Metropolian (AMK) 

sosionomi opiskelijat.  

 

Alustavien tulosten kirjoittamisen jälkeen tuloksia reflektoitiin työyhteisössä ja 

toukokuussa 2011 järjestettiin asukasfoorumi (kts. liite 2), jossa esiteltiin alueanalyysin 

alustavia tuloksia huolista ja voimavaroista. Työskentely on ollut prosessinomaista: 

tuloksia alueen voimavaroista ja huolista ja hankkeen tavoitteita tarkistettiin kesällä 2011 

ja syyskuussa 2011 järjestettiin toimijoille: yhdistyksille, viranomaisille ja seurakunnalle 

avoin työpaja, jossa esiteltiin alueanalyysin tuloksia ja saatiin palautetta.  

 

Prosessin aikana sosiaalialan työntekijät ovat osallistuneet alueella kokoontuneeseen 

virkamiestyöryhmään ja alueanalyysin tuloksia on esitelty siellä maaliskuussa 2012. 

Alueanalyysin tekeminen on ollut prosessi, jossa on paitsi kerätty tietoa alueesta mutta 

myös rakennettu kumppanuutta osallistumalla alueen toimintoihin. Yhteistyötä on tehty 

alueella jo toimineiden projektien ja tahojen kanssa.  

 

Kerättyä tietoa on peilattu alueen asukkaiden ja työntekijöiden kanssa sekä pohdittu 

yhdessä alueanalyysistä nousseita kehittämisehdotuksia. Liitteessä 5 on esitetty 

yhteenveto eri foorumeissa saadusta palautteesta alueen eri ikäryhmien osalta. Luvussa 

8 on kirjoitettu auki kehittämiskohteita ja miten niiden kanssa edettiin sekä esitetty myös 

jatkoideoita työskentelylle aikuissosiaalityön näkökulmasta.  
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     Kuvio 1. Työskentelyprosessi hankkeen aikana  
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4. PIKKU HUOPALAHTI ASUINALUEENA  
 

Pikku Huopalahti on noin 7000 asukkaan asuinalue Länsi - Helsingissä. Se on rakentunut 

rajatulle alueelle, mutta koostuu hallinnollisesti kolmesta eri kaupungin osasta. Alueen 

eteläosa kuuluu Meilahden, itäosa Ruskeasuon ja pohjoisosa Haagan kaupunginosaan.  

 

Kaupunginsuunnittelulautakunta hyväksyi Pikku Huopalahden ensimmäisen kerran 

suunnitteluvaiheen ohjelmaan vuonna 1979. Vuosien 1988 - 1991 aikana saatiin pääosa 

Kytösuontien ja Korppaanmäen alueen asuntokohteista rakennetuksi. Tilkankadun 

asemakaava-alueen talonrakennus tapahtui vuosina 1993 - 1995. Viimeiseksi valmistui 

Paciuksenkadun alue vuosina 1995 - 1999.  Liitteessä kuusi on Pikku Huopalahden 

kartta.  

 

4.1. Historia  
 

Pikku Huopalahdella on pitkä menneisyys jo ennen uutta asutusta. Alueen 

menneisyydestä löytyy erilaisia aikakausia, joita leimaavat toisenlaiset piirteet. Alue oli 

1900 - luvun alkupuoliskon ajan kukoistavaa puutarhojen aluetta. Sitä ennen alueen 

pellot olivat muutamien maatilojen käytössä karjan laidunmaina tai viljelyskäytössä. 

Toisen maailman sodan jälkeen viljelypalstojen käyttö tehostui. 1950-lopulla viljelyalueita 

alettiin kaavoittaa ja kauppapuutarhat joutuivat väistymään, vaikkakin palstaviljely on 

jatkunut tähän päivään asti. Alue alkoi 1950-luvun lopulla urbanisoitua: rakennettiin teitä, 

autokorjaamoita ja – purkamoita sekä autovarikkorakennuksia ja huoltoasemia. Pikku 

Huopalahtea suunniteltaessa ja rakennettaessa aluetta leimasivatkin julkisessa 

keskustelussa mielikuvat romukauppa-alueesta ja joutomaasta. Monet muistavat 

”Köyhien-Stokkan”: kokoelman erilaisia talonrötisköjä, joista sai ostaa kaikenlaisia 

autoihin ja rakentamiseen liittyviä tarvikkeita. Kaupunki käytti Pikku Huopalahtea 

kymmeniä vuosia lumenkaatopaikkana, aina vuoteen 1986 asti. (Helsingin kaupungin 

tietokeskus 1999.) 
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4.2.  Fyysinen ympäristö, liikenne ja luonto 
 

Pikku Huopalahti muistuttaa rakentamistavoiltaan kantakaupunkia. Kantakaupungin 

tapaan kadut, aukiot ja puistot ovat keskeisiä kaupunginosan paikkoja. Monipuolinen ja 

kaupungille ominainen ympäristö on saatu aikaan sijoittamalla palvelu - ja työtiloja 

kadunvarren kerrokseen. Paciuksenkadun varressa on toimistoja, kuten pikaruokaketju 

McDonald's Oy:n Suomen pääkonttori. Pikku Huopalahdessa ei ole ostoskeskusta.  

 

Värikäs alue on jonkinlainen vastaisku 1970-luvun harmaille betonilaatikoille. Pikku 

Huopalahden asemakaava arkkitehdin Matti Visannin mukaan (1999, 43) alueen 

suunnittelufilosofian taustana on ajatus maailman suunnattomasta rikkaudesta ja 

monipuolisuudesta. Mikään tontti ei asemakaavassa ole naapurinsa näköinen. Pikku 

Huopalahdessa esiintyy erilaisia talotyyppejä: omakotitaloja, rivitaloja ja kerrostaloja. 

Kytösuon ideana on olla alueen keskus. Korppaanmäki on pienimittakaavainen 

puutarhakaupunki mataline 1 – 3 - kerroksisine taloineen. Tilkankatu on kaupunginosa, 

jossa talot on ryhmitelty reunustamaan aukioita. Paciuksenkadun erityispiirre on erilaiset 

kadut monine talotyyppeineen.  

 

Alueen asukkaille keväällä 2011 tehdyssä kyselyssä alueen hyvinä puolina kyselyyn 

vastanneet toivat esiin Pikku Huopalahden ympäristön luonnonläheisyyden, kuten puistot 

ja viheralueet sekä meren läheisyyden. Myös alueen ulkoilumahdollisuudet koettiin 

hyviksi. Asukaskyselyssä kiitosta pikkuhuopalahtelaisilta saivat myös alueen 

suunnittelijat ja arkkitehdit. Mielenkiintoinen ja omaleimainen arkkitehtuuri ”värikäs ja 

leikkisä ulkonäkö taloissa” sekä väljä rakentaminen mainittiin alueen hyvinä puolina. 

Kuten seuraavasta esimerkistä käy ilmi, alueen asukkailta löytyi myös 

kehittämisehdotuksia aluesuunnittelijoille: 

 

”Pitää saada lisää ns. ”syötäviä alueita” eli istuttakaa kävelyreiteille mm. 

karviaispensaita, marjapensaita (vatut, herukat), omenapuita, - ja siitä saa 

sitten kävelijät napsia vapaasti!” 

 

Alueen epäkohtina asukkaat mainitsivat liian pienet roska-astiat ja ongelmajätteiden 

palvelupisteen puuttumisen sekä piha-alueista huolehtimisen. Asukkaiden mielestä 

”huoltomiehet ja kaupungin taloyhtiöt eivät huolehdi pihoista ja julkisista alueista”. 

 

http://fi.wikipedia.org/w/index.php?title=Paciuksenkatu&action=edit&redlink=1
http://fi.wikipedia.org/wiki/McDonald%27s
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Kyselyyn vastanneista asukkaista suurin enemmistö koki Pikku Huopalahden 

rauhallisena ja turvallisena asuinalueena sekä aikuisille että lapsille. Asukkaiden mielestä 

alueen turvallisuutta lisää ”hyvä valaistus pimeinä vuodenaikoina”. 

 

Entisenä merenpohjana Pikku Huopalahti on ollut Helsingin jättömaata, liian pehmeää 

rakentamiselle. Alue piti ensin esirakentaa, jotta normaali rakentaminen tuli 

mahdolliseksi.   Asuinalue myötäilee merenrantaa. Kaupunkirakenteen kohtuullinen tiiviys 

säästää kaupunginosia ympäröivää luontoa. Korttelialueet ovat varsin tiiviitä. Pikku 

Huopalahden rannat ovat enimmäkseen puistoaluetta paitsi lahden perukassa, jossa sen 

rannalla on Tilkantori. Tilkantorin läheisyyteen on siirretty myös entinen Tapanilan 

asemarakennus, joka on asukkaiden ja asukasjärjestöjen käytössä. Alueen asukkaat 

ovat huolissaan maapinnan vajoamisesta: 

 

 ”Haluaako kaupunki rappeuttaa tämän kaupunginosan, vaikka on aika uusi 

alue, sillä esim. jalkapallokenttä vajoaa eikä sitä käytetä siihen tarkoitukseen, 

kun se on alun perin tehty?” 

 

Pikku Huopalahti sijaitsee lähellä keskustaa Mannerheimintien läheisyydessä, joten 

liikennepalvelut toimivat hyvin. Raitiovaunu numero 10:n päätepysäkki on 

Korppaanmäentiellä.  

 

Asukaskyselyssä pikkuhuopalahtelaiset mainitsivatkin alueen yhtenä hyvänä puolena 

hyvät liikenneyhteydet. Liikenteessä haittana asukkaat kokivat etenkin läpikulkuliikenteen 

lisääntymisen ja sen etteivät autoilijat noudattaa nopeusrajoituksia. 

 

”Olemme huomanneet, että Tilkankadun läpimenoliikenne on lisääntynyt, eikä 

nopeusrajoituksia noudateta. Lisäksi ongelmalliseksi ja vaaralliseksikin on 

osoittautunut Tilkankadun yhdistetty pyörätie ja kävelytie. Molemmat ovat 

samalla jalankulkualueella ja pyöräilijöitä on pyöräilykautena paljon 

liikenteessä.” 

 

”Tilkankadun liikenne on hyvin vilkasta ja vieressä on ala-aste, nopeusrajoituksia 

ei noudateta, läpikulkuliikenne on lisääntynyt”. 

 

 

http://fi.wikipedia.org/wiki/Tapanilan_rautatieasema
http://fi.wikipedia.org/wiki/Tapanilan_rautatieasema
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4.3. Työpaikkarakenne  
 

Vuosien 2006 ja 2008 aikana Reijolan peruspiiriin oli yksi Helsingin kolmesta alueesta, 

joihin syntyi lukumääräisesti runsaasti työpaikkoja (kasvu vaihteli 1000 – 1400 työpaikan 

välillä)/8.9.11kmm. 

 

Yrityksiä Pikku Huopalahdessa on paljon. Alueella on neljä elintarvikeliikettä, 

kukkakauppa, yhdeksän ravintolaa, kaksi tilitoimistoa, kaksi siivousliikettä, lukkoliike, 

sisustussuunnitteluliike, verhoomo, kodinkonehuoltoliike, polkupyörähuolto, 

valokuvaamo, asianajotoimisto, kolme isännöitsijätoimistoa, eläinlääkäriasema, kaksi 

fysikaalista hoitoliikettä, kaksi hierojaa, jalkaterapialiike, kaksi parturi-kampaamoa, kaksi 

kauneushoitolaa, kolme yksityistä hammaslääkäriasemaa, lääkeyritys Oy Leiras Finland 

Ab sekä uutena tulokkaana naisten kuntokeskus. (Pikku Huopalahden yritys- ja 

palveluhakemisto 2010 - 2011) 

 

4.4. Asuminen  
 

Pikku Huopalahdessa on monimuotoinen asuntokanta. Alueella on muun muassa 

vuokra-asuntoja, omistusasuntoja (joista osa hitas-asuntoja) sekä asumisoikeusasuntoja. 

Alue on hyvä esimerkki siitä, kuinka eri asuntokantoja on sijoitettu samaan pihapiiriin.  

 

”Hyvä asuntojen, pihojen ja koko alueen suunnittelu, kaupungin ja 

omistusasunnot ym. samassa pihapiirissä.” 

 

Suurin vuokranantaja alueella on Helsingin kaupunki. Kaupungin vuokra-asuntoja hoitaa 

Pikku Huopalahden Kiinteistöt Oy, jolla on Pikku Huopalahdessa asuinhuoneistoja 1691. 

Asukkaita ko. asunnoissa asuu 3628, asukastiheyden ollessa 28,3 m2/asukas. 

Keskimääräinen asukastiheys vuonna 2010 koko suomessa oli 39,1 m2/asukas. Muita 

alueella olevia vuokranantajia on mm. Sato Oyj, VVO, Avara, Kuntien eläkevakuutus ja 

Auroranlinna.   

 

Pikku Huopalahdessa on kotitalouksia 3618 kpl, joista 44,42 prosenttia (1607 kpl) on 

yhden hengen talouksia. Kahden hengen talouksia on 30,35 prosenttia (1098 kpl) ja 

kolmen hengen talouksia 12,22 prosenttia. Neljän hengen ja sitä suurempien 

kotitalouksien määrä on 471 kpl (13,03 %). Pikku Huopalahti ei juurikaan poikkea 
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Helsingin keskiarvosta asuntokuntien koon perusteella. Helsingissä yhden hengen 

kotitalouksia on 49,1 prosenttia, eli hieman suurempi osuus kuin Pikku Huopalahdessa.  

 

Asukastiheys Läntisellä alueella on noin 3333 henkilö/km2 (Helsinki 2727). Asuntojen 

keskikoko on 59,8 m2 (Helsinki 62,9), asumisväljyys 33,2 m2/asukas (Helsinki 34,1 

m2/asukas) ja asumistiheys 1,36 henk/huone (Helsinki 1,32 henk/huone). Asuntokuntien 

keskikoko oli 2 henkilöä (keskiarvo). 

 

Helsingissä oli vuodenvaihteessa 2010/2011 asuntoväestöä 583 350 (vrt s.10 

väestömäärä) ja asuntokuntia 303 980. Läntisessä suurpiirissä asuntoväestöä oli 

100 800 ja asuntokuntia 55 695. /7.9.11kmm 

 

Koko Helsingissä toimeenpantuja häätöjä vuonna 2010 oli 295 kpl. Näistä 9 tapahtui 

Pikku Huopalahden kiinteistössä. Vuokrasopimus purettiin oikeuden päätöksellä 

häiritsevän elämän takia yhden ja vuokrarästien takia 8 vuokralaisen osalta. Häädön sai 

vuonna 2009 häiritsevän elämän takia yksi ja vuokrarästien takia 5 asuntokuntaa Pikku 

Huopalahden kiinteistöillä. Muiden vuokranantajien osalta ei ollut mahdollista saada 

eriteltyä häätötilastoa Pikku Huopalahden osalta.  

 

4.5. Tiedotus   
 

Pikku Huopalahden asukasyhdistys ry perustettiin 4.2.1990 ja ensi töikseen johtokunta 

päätti perustaa oman asukaslehden. Lehteä on julkaistu 1990 luvun alusta lukien ja 

Asukasliitto valitsi vuonna 1994 Pikku Huopalahti - lehden Suomen parhaaksi 

asukaslehdeksi. Lehti on sittemmin lopetettu. Kohtaamisia kotikulmilla – hankkeen ja 

asukkaiden yhteinen tiedotusryhmä suunnittelee Pikku Huopalahti - lehden uutta 

käynnistämistä vuoden 2012 aikana. Lehti ilmestyisi neljä kertaa vuodessa 

Munkinseudun liitteenä, myös nettiversio on suunnitteilla. Tiedotusryhmä harkitsee myös 

mahdollisuutta lähteä mukaan kaupunginosaradioon. Sosiaalisen median käyttöä 

tiedotukseen aiotaan hyödyntää avaamalla kaikille avoin Pikku Huopalahdessa tapahtuu 

- ryhmän sivu facebookiin. 

Pikku Huopalahden omia kaupunginosan sivuja ryhdyttiin rakentamaan vuoden 2005 

lopulla. Sivujen ylläpidosta ja kehittämisestä vastasi Pikku Huopalahden asukasyhdistys 

ry. Vuoden 2012 alussa perustettiin ryhmä alueen toimijoista kehittämään ja päivittämään 
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sivustoja. Pikku Huopalahden kotisivuilta löytyy myös kuvagalleria, jossa on 

ajankohtaista tietoa Pikku Huopalahdesta ja tapahtumista osoitteesta 

www.pikkuhuopalahti.fi  

 

Lisätietoja kotisivujen päivityksestä sähköpostilla: asukastalo@pikkuhuopalahti.fi 

 

Kaupungin kiinteistöyhtiöt julkaisevat kaupungin vuokratalojen yhteistä lehteä nimeltä 

”Asukaslehti Hima”. 

 

    4.6. Sosioekonominen rakenne   

 

4.6.1 Väestörakenne 
 

Pikku Huopalahdesta on lähes mahdotonta saada valmista tilastomateriaalia, koska se 

koostuu kahdesta postinumeroalueesta (27 ja 30). Pikku Huopalahteen kuuluu osia 

Meilahden, Ruskeasuon ja Etelä-Haagan peruspiireistä, Tilastoja tehdään peruspiiritasolla, ei 

postinumeroittain. Tilastot on koottu Tietokeskuksen tilastoista ja ennakkotiedoista sekä 

sosiaaliviraston tilastoista. Useimmat tilastotiedot on annettu ainoastaan suurpiiritasolla tai 

korkeintaan peruspiireittäin, joten täsmällisiä tilastoja ei juurikaan saada. Toinen 

hankaloittava tekijä on, että eri tilastot on mm. koottu eri ikäryhmittäin ja niiden yhdistäminen 

on hankalaa tai turhanpäiväistä lukujen epätäsmällisyyden takia.  

 

Helsingin väestönkasvu on nopeutunut 2000-luvun jälkipuoliskolla etenkin ulkomaisen 

muuton takia. Väestömäärän ennustetaan edelleen olevan kasvussa sekä koko 

Helsingissä että läntisen suurpiirin alueella. Helsinkiläisten keski-ikä on vajaat 40 vuotta. 

 

Perustietoja hankittaessa on tärkeää tietojen vertailu, koska pelkät numerot eivät kerro 

kohteesta mitään.  Olemme suhteuttaneet tietoja kokokunnan keskiarvoon sekä Läntisen 

suurpiirin lukuihin. (Stakes 2000b.) 

 

Väestön määrä 

Vuonna 2010 Helsingissä asui 583 350 asukasta, Läntisen suurpiirin alueella 101 328 

asukasta ja Pikku Huopalahdessa 7341 (= 7 % Läntisen alueen ja 1,3 % koko Helsingin 

väestöstä).  

 

http://www.pikkuhuopalahti.fi/
mailto:asukastalo@pikkuhuopalahti.fi
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Pikku Huopalahden, Läntisen suurpiirin ja Helsingin väestö ikäryhmittäin 

vuodenvaihteessa 2010/2011 

 Yhteensä 0-24 v 25–44 v 45–64 v yli 65 v 

Helsinki 583 350 156 60

9 27 % 

188 710 

32 % 

155 164 

26 % 

88 066  

16 % 

Läntinen 

suurpiiri 

101 807 27 275 

27 % 

32 205 

32 % 

26 367 

26 % 

15 960 

16 % 

Pikku 

Huopalahti 

7341 2239 

30 % 

2190 

30 % 

2106 

29 % 

806 

11 % 

 

Suurimmat väestömäärät sekä koko Helsingissä, Lännessä ja Pikku Huopalahdessa 

sijoittuvat ikäryhmään 40–64-vuotiaat ollen noin kolmannes alueen väestöstä. Muutoin 

Läntinen suurpiiri ja Pikku Huopalahti ovat kuin ”pikku Helsinki” väestörakenteeltaan. 

Poikkeuksen tästä muodostaa lasten ja nuorten määrä. Pikku Huopalahdessa 0-18-

vuotiaita oli lähes neljännes asukkaista (1765), kun se Lännen ja koko Helsingin tasolla 

oli alle viidennes väestöstä. Helsingissä on nuorten aikuisten osuus suuri verrattuna 

muuhun Suomeen. Lapsia on pienempi osuus kuin muualla ja yli 65-vuotiaita enemmän. 

Näiltä osin Pikku Huopalahti poikkeaa muusta Helsingistä. 19–24-vuotiaita oli Pikku 

Huopalahdessa 474 (7 %), 25–39 -vuotiaita 1625 (22 %), 40–64-vuotiaita 2671 (36 %) ja 

yli 65 -vuotiaita 806 (11 %).  

 

Äidinkieleltään Pikku Huopalahdessa oli suomenkielisiä asukkaita 6154 (84 %), 

ruotsinkielisiä 425 (6 %) ja muunkielisiä 762 (10 %). Määrät ovat prosentuaalisesti 

samoja kuin koko Helsingissä keskimäärin. 

 

Helsinki, Läntinen suurpiiri ja Pikku Huopalahti äidinkielen mukaan 

 väestömäärä suomi ruotsi muu 

Helsinki 583 350 100 % 488 579 84 % 35 198 6 % 59 573 10 
% 

Läntinen 
suurpiiri 

101328 17 % 85634 85 % 6712 6 % 8982 9 % 

Pikku 
Huopalahti 

7341 7 % 6154 84 % 425 6 % 762 10 
% 
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Perhetyypit 

Helsingissä joka toinen asuntokunta on yhden hengen asuntokunta. Yhden hengen 

asuntokuntia/ruokakuntia oli vuonna 2010 Helsingissä 149 098 (51 % asuntokunnista), 

Läntisen suurpiirin alueella 28 707 (54 % asuntokunnista) ja Pikku Huopalahdessa 1607 

(46 % asuntokunnista). Pikku Huopalahdessa on siis hieman vähemmän yksin asuvia 

kuin Läntisen suurpiirin tai koko Helsingin alueella. Suurin yksinasuvien ikäryhmä on 20–

29-vuotiaat. 

 

Perheitä Helsingissä oli 144528. Näistä lapsettomia joko avo- tai avioliitossa olevia 

pariskuntia oli 73667 (51 %) ja lapsiperheitä 70861 (49 %).  Lapsiperheistä avo- tai 

avioliitossa eläviä oli 47644 (71,2 %) ja yksinhuoltajaperheitä 23217 (28,8 %). 

 

Läntisen suurpiirin alueella perheitä oli 24939, mikä on 17 % kaikista Helsingin perheistä. 

Lapsettomia pariskuntia perheistä oli 12794 (51%) ja lapsiperheitä 12145 (49%). 

Lapsiperheistä avo-avioliitossa eläviä oli 8003 (66%) ja yksinhuoltajaperheitä 4142 

(34%). 

 

Pikku Huopalahdessa perheitä oli 1917, mikä on 8 % Läntisen suurpiirin perheistä. 

Lapsettomia pariskuntia perheistä oli 777 (41 %) ja lapsiperheitä 1140 (59 %). 

Lapsiperheistä avo-avioliitossa eläviä oli 646 (57 %) ja yksinhuoltajaperheitä 494 (43 %). 

 

Kun vertaa Pikku Huopalahtea Läntiseen suurpiiriin ja koko Helsinkiin, on 

perhekokoonpanoissa huomattavia eroja. Pikku Huopalahdessa asuu vähemmän 

lapsettomia pariskuntia ja enemmän lapsiperheitä. Lapsiperheistä avo- tai avioliitossa 

olevia on huomattavasti vähemmän ja yksinhuoltajia erittäin huomattavasti enemmän. 

 

4.6.2 Tulotaso 
 

Läntisen suurpiirin tulotaso vastaa koko Helsingin keskimääräistä tulotasoa. Vuonna 2009 

valtion veronalaiset tulot olivat Helsingissä yhteensä 154 573 154 euroa, joka on 52 126 

euroa asuntokuntaa kohden ja 27 891 euroa henkilöä kohden. Vastaavasti Läntisen suurpiirin 

alueella tulot olivat 27 667 euroa, mikä tekee 50647euroa asuntokuntaa ja 27 883 euroa 

henkilöä kohden. Oletettavasti Pikku Huopalahden keskimääräiset tulot olivat samaa 

luokkaa. 
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Toimeentulotuen saajia (taloutta) Helsingissä oli vuoden 2010 kesä - lokakuussa keskimäärin 

22187 (noin 4 % helsinkiläisistä) ja Läntisen suurpiirin alueella 5500 (noin 5 % läntisen 

asukkaista). Läntisen alueen toimeentulotuen saajien määrä oli 25 % koko Helsingin 

toimeentulotuen saajista. Pikku Huopalahdessa ko. aikana sai toimeentulotukea 544 taloutta 

(noin 7 % Pikku Huopalahden asukkaista) eli 10 % Läntisen suurpiirin tuen saajista. 

Tuensaajataloudet jakautuivat tasaisesti molempien Pikku Huopalahden postinumeroiden (27 

ja 30) alueelle.  

 

Eniten asiakkaita oli sekä Helsingissä, Lännessä että Pikku Huopalahdessa ikäryhmässä 

40/45–64-vuotiaat. Toiseksi eniten asiakkaita oli Helsingissä ja Lännessä nuorissa 18–29-

vuotiaissa, kun taas Pikku Huopalahdessa 30–39/44-vuotiaat, joita oli lähes yhtä paljon kuin 

40–64-vuotiaita asiakkaita. Nuorten osuus toimeentulotuen saajina siis poikkeaa Pikku 

Huopalahdessa ollen hieman vähäisempi.   

 

Toimeentulotien asiakkaista naimattomia oli 245 ja avioliitossa 223. Eronneitten määrä oli 94. 

Asiakkaista naisia oli 293 ja miehiä 250. Sosioekonomiselta asemaltaan Pikku Huopalahden 

asiakkaat olivat työntekijöitä; eniten heitä on 30–44-vuotiaissa miehissä ja naisissa. 

Seuraavaksi eniten oli opiskelijoita ja sitten alempia toimihenkilöitä.  

 

4.6.3 Terveys  
 

Tilastokeskuksen tilastoja 8/2011. Helsinkiläisten mahdollisuudet elää pitkä ja terve elämä 

vaihtelevat heidän yhteiskunnallisen asemansa mukaan. Mitä parempi helsinkiläisellä on 

koulutus, työmarkkina-asema ja taloudellinen tilanne, sitä parempi on myös hänen 

terveytensäkin keskimäärin. Kansantauteja on helsinkiläisillä vähemmän kuin maassa 

keskimäärin. Tästä huolimatta helsinkiläisten elinaika on noin vuoden lyhyempi kuin maassa 

keskimäärin. Miesten keskimääräinen elinaika on 74,6 ja naisten 81,7 vuotta. Sukupuolen 

lisäksi asuinalueiden ja sosiaaliryhmien välillä on merkittäviä eroja elinajan odotteessa, jotka 

selittyvät eroilla itsemurha-, tapaturma- ja sepelvaltimotautikuolleisuudessa sekä väkivallan ja 

alkoholin aiheuttamassa kuolleisuudessa. Helsingin tuottamia ja järjestämiä terveydenhuollon 

palveluja käytti 73 % helsinkiläisistä vuonna 2009. Terveydenhuollon palvelujen käyttäjien 

määrä on noussut edellisestä vuodesta yli 15 000 henkilöllä.   

 

Helsinkiläisten terveydentila on parempi kuin suomalaisten keskimäärin. Vuonna 2009 

Helsingin ikävakioitu sairastavuusindeksi oli 90 (koko Suomi 100). Sairastavuusindeksi 
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lasketaan kolmen osaindeksin: työkyvyttömyysindeksin, kuolleisuusindeksin ja 

erityiskorvausoikeusindeksin keskiarvona, joka suhteutetaan koko maan sairastavuuteen, 

joka saa arvon sata. Helsingin sisällä kuitenkin löytyy alueellisia terveyseroja. Osassa 

Helsingin peruspiirejä väestö voi todella hyvin, kun taas toisilla alueilla sairastavuus on 

yleisempää kuin Suomessa keskimäärin. Vuonna 2009 peruspiirien välinen keskihajonta oli 

15 pistettä ikävakioidun sairastavuusindeksin ollessa alhaisimmillaan 63 ja korkeimmillaan 

118. Yleisemmin indeksistä kuitenkin poikettiin myönteisempään suuntaan ja lähes 314 000 

henkeä eli 54 prosenttia helsinkiläisistä asui alueilla, jossa indeksi oli matalampi kuin koko 

kaupungin indeksi.  

 

Läntisen suurpiirin alueen sairastavuusindeksi oli 84 eli matalampi kuin Helsingissä 

keskimäärin. Pikku Huopalahdessa on osia Haagan ja Reijolan peruspiireistä. Näillä alueilla 

indeksi oli Haagassa 86 ja Reijolassa 84 (keskiarvo 85). Em. perusteella voi päätellä, että 

Pikku Huopalahdessa voidaan samoin verrattuna Läntiseen suurpiiriin (84), paremmin koko 

Helsinkiin (90) ja koko Suomeen (100) verrattuna.  

 

4.7. Hyvinvointipalvelut 
 

Kunnallisia päiväkoteja Pikku Huopalahden alueella on kuusi ja leikkipuistoja kaksi: 

Rantapuisto ja Viiri. Alueelta löytyy myös neljä ryhmäperhepäiväkotia sekä kunnallisia 

perhepäivähoitopaikkoja sekä yhdistysten ylläpitämät Steinerpäiväkoti Aurinkoinen ja 

Allergiapäiväkoti Histamiini. Pikku Huopalahdessa sijaitsee Pikku Huopalahden ala-

asteen koulu, Tilkankatu 19. Sen yhteydessä toimii Pikku Huopalahden lastenkirjasto. 

Nuorisotalo sijaitsee koulun kanssa samassa rakennuksessa.  

 

Alueella on myös mahdollista saada lapsiperheiden kotipalvelua ja varhaista tukea. 

Lapsiperheiden kotipalvelun ja varhaisen tuen palveluiden tavoitteena on edistää 

perheiden selviytymistä arjessa, lapsen hyvää kasvua ja kehitystä sekä tukea 

vanhemmuutta. Varhaisen tuen matalan kynnyksen palveluja, ei ole vielä täysin löydetty. 

Jos tarvitset apua esim. lastenhoidossa, voit ottaa yhteyttä Lassilan kotipalvelun ja 

varhaisen tuen asiakaspalvelunumeroon (09) 310 41351 klo 8.30 – 10. Kotipalvelu on 

maksullista palvelua. Jos haluat keskustella kasvatusasioista tai perheesi tilanteesta voit 

ottaa yhteyttä varhaisen tuen sosiaaliohjaajiin (09) 310 69873 tai (09) 310 43735. 

Sosiaaliohjaus on maksutonta.  
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Pikku Huopalahtelaiset käyttävät Laakson terveysasemaa, Lääkärinkatu 8 B ja Läntisen 

suurpiirin asukkaina terveyskeskuspäivystys on Marian sairaalassa, Lapinlahdenkatu 16. 

Alueella on yksi apteekki Korppaanmäentie 4:ssä. Sosiaaliasema ja 

vammaispalvelutoimisto sijaitsevat Pohjois-Haagassa, Hopeatie 6:ssa. Sosiaaliviraston 

perheiden- ja vanhustenpalvelut Kaupintiellä Lassilassa. Vanhusten palvelutaloja alueella 

ovat Wilhelmiina, Folkhälsan ja Tilkanmäki.  

 

 

Miina Sillanpään Säätiö on toteuttanut yhteistyössä 

Helsingin kaupungin kanssa ikäihmisille soveltuvan puiston 

ja liikuntareitin Pikku Huopalahteen. Taavetinpuistoksi 

nimetyssä puistossa on mahdollisuus monipuoliseen 

kuntoiluun. Puistossa ikäihminen voi tehdä turvallisilla 

liikuntavälineillä tasapaino- ja lihasvoimaharjoituksia. 

Puistossa on myös liikuntavälineitä, jotka soveltuvat 

henkilöille, joiden toimintakyky on jo heikentynyt tai jotka 

käyttävät pyörätuolia.  
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5. ALUEEN TOIMIJAT  
 

5.1.  Asukastoimijat  

 
Pikku Huopalahden alueella toimii kaksi asukasyhdistystä: Pikku Huopalahden asukasyhdistys 

ja Pikku Huopalahti seura ry.  

5.1.1 Pikku Huopalahden asukasyhdistys  
 
Asukasyhdistystyön lähtölaukaus oli 1989 alueen virkamiesten järjestämässä asukasillassa, 

jossa oli paikalla lähes kaikki silloiset asukkaat. Pikku Huopalahden asukasyhdistyksen 

perustamiskokous pidettiin 4.2.1990 ja johtokunnan ensimmäisenä ja monivuotisena 

puheenjohtajana toimi Hannu Siltala. Hannun jälkeen puheenjohtajina ovat toimineet Jukka 

Sievänen ja Kenny Hytönen. 

Yhdistyksen tarkoituksena on aktivoida Pikku Huopalahden alueen asukkaita nykyaikaisen 

kaupunkikulttuurin kehittämiseen ja asumisen moniarvoisuuden edistämiseen. Tällä hetkellä 

asukasyhdistys hallinnoi yhteiskerhotiloja yhdessä alueen pysäköintiyhtiöiden kanssa. Lisätiedot  

www.pikkuhuopalahti.fi 

 

5.1.2 Pikku Huopalahti Seura ry 
 

Pikku Huopalahti Seura ry on perustettu 13.3.1999. Maksaneita jäseniä on toistasataa. Yhdistys 

on Helkan (Helsingin kaupunginosayhdistykset ry) jäsen ja toimii Pikku Huopalahden alueella ja 

sen ympäristössä.  Seuran tarkoituksena on  

- elinympäristön laadun parantaminen ja ihmisten viihtyvyyden lisääminen  

- kotiseututietouden lisääminen, kotiseutuhengen ylläpitäminen ja omatoimisuuden lisääminen  

- kotiseudun kulttuurien vaaliminen ja edistäminen  

-   asukkaiden yhteenkuuluvuuden ja keskinäisen suvaitsevaisuuden lisääminen sekä 

syrjäytymisen ehkäisy   

www.pikkuhuopalahti.fi 

http://www.pikkuhuopalahti.fi/
http://helka.net/
http://www.pikkuhuopalahti.fi/
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5.2. Järjestöt ja Yhdistykset   
 
Pikku Huopalahden alueella toimii paljon erilaisia yhdistyksiä ja seuroja, joissa voi osallistua 

sekä aikuisille että lapsiperheille tarkoitettuun toimintaan. Poliittiset yhdistykset, urheiluseurat, 

kulttuuriyhdistykset, aatteelliset yhdistykset ja muu seuratoiminta on kerätty liitteeksi 

projektiraportin loppuun (Liite 4). 

 

5.3. Alueen yhteistyöverkostoja 

 

5.3.1. Pikku Huopalahden virkamiesverkosto, Alueseula  
 

Virkamiesverkosto ”Alueseula” on toiminut yhdeksänkymmentä luvulta lähtien, 

Verkostoon kuuluu päivähoidon, sosiaaliviraston, opetusviraston, seurakunnan, 

terveysaseman,  poliisin ja nuorisotoimen edustajia. Se kokoontuu 2 x vuodessa. 

 

5.3.2 Vuokralaistoimikunta  
 

  

Helsingin kaupungin Pikku Huopalahden alueen vuokratalojen puheenjohtajat 

kokoontuvat kerran kuukaudessa asumiskeskus Wilhelmiinan kokoustiloissa. 

 

5.4. Hankkeet  
 

5.4.1. Kohtaamisia kotikulmilla  
 

Miina Sillanpää Säätiön (2010 - 2012) hankkeen tavoitteena on kehittää yhteistyössä 

ikäihmisten sekä muiden asukkaiden ja toimijoiden kanssa ikääntyneiden sosiaalinen ja 

kulttuurinen yhteisömalli Pikku Huopalahden ja Ruskeasuon alueelle. Hankkeella 

edistetään erityisesti ikääntyneiden hyvinvointia sekä tarjotaan mahdollisuus sukupolvien 

väliseen vuorovaikutukseen ja kansalaistoimintaan. http://www.kohtaamisiakotikulmilla.fi/   

 
 

http://www.kohtaamisiakotikulmilla.fi/
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5.4.2. Helsinki Regio  
 
EU - hanke, alueellinen yhteistyöohjelma: Well-being in the 21st Century School 2010 – 2012. 

Ohjelman tarkoituksena on edistää sosiaalisten taitojen ja tunnetaitojen osaamista Helsingin 

läntisellä alueella. Tavoitteena on eri hallinnonaloilla olevan asiantuntemuksen ja 

tietämyksen saaminen paremmin yhteiseen käyttöön. Yhteistyön konkreettinen tiivistäminen 

koulutusten, materiaalin tuottamisen ja monialaisten projektien muodossa ovat hankkeen 

ytimessä. Lifelong Learning - ohjelman alainen Comenius Regio hanke. Yhteistyöalueena on 

London Borough of Richmond upon Thames. Hanke on osa Helsingin lasten ja nuorten 

hyvinvointisuunnitelman toimintaa. Opetusvirasto vastaa hankkeen toteuttamisesta Helsingissä 

sekä toimii kansainvälisen yhteistyön vastaavana kumppanina. http://www.helsinkiregio.fi/   

 

5.4.3. Länsiluotsi 
 

Länsiluotsin tehtävänä on tukea nuoren kasvua ja ennaltaehkäistä syrjäytymistä 

moniammatillisella yhteistyöllä. Länsiluotsi on tarkoitettu 12 – 15-vuotiaille tukea tarvitseville 

nuorille ja heidän perheilleen. Nuoret tulevat mukaan koulujen oppilashuoltotyöryhmien, 

nuorisotalojen, lastensuojelun ja muiden nuorten kanssa työskentelevien ammattilaisten 

ohjaamina. Länsiluotsi toimii vuoden 2012 loppuun saakka myös Pikku Huopalahden alueella. 

(Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2010 - 2012). lisätiedot: nuoriso.hel.fi/luotsi 

http://www.youtube.com/watch?v=2VAmZQIepuU  

 

6. TAPAAMISPAIKAT ALUEELLA  

 

6.1. Yhteiskerhotilat Pikku Huopalahdessa 
 

Pikku Huopalahti oli Suomen ensimmäinen paikka, jonne rakennettiin taloyhtiöiden yhdessä 

omistamia kerhotiloja. Alusta lähtien Pikku Huopalahden asukasyhdistys on yhdessä 

pysäköintiyhtiöiden kanssa vastannut alueen yhteiskerhotiloista sekä asukastalosta. 

Kerhotilojen käyttöperiaatteista sovittiin kaupungin virkamiesten, 

pysäköintiyhtiöiden edustajien ja alueen asukkaiden kanssa. Yhteiskerhotilat ovat kaikkien 

pikkuhuopalahtelaisten käyttöön tarkoitettuja tiloja, joissa asukkaat voivat järjestää 

haluamaansa toimintaa tai perhejuhlia. Yhteiskerhotiloista jokainen asukas maksaa 

vuokrassaan tai asunto-osakkeen hinnassa. 

http://www.helsinkiregio.fi/
http://www.youtube.com/watch?v=2VAmZQIepuU
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6.1.1. Pikku Huopalahden Asukastalo ”Tapanilan asema” 

 
Asukastalo Tapanilan asema eli vanha Tapanilan asemarakennus, pystytettiin lahden rantaan, 

Hiittisten kujan päähän vuoden 1996 lopulla, avajaiset pidettiin 9.2.1997.  

Os. Tilkantori 12, Puh 09 - 477 5179  sähköposti: asukastalo@pikkuhuopalahti.fi    

 

 

Asukastalon projektisihteerinä toimii Arja Hietala. 

 

Aukioloajat: maanantai ja torstai kello 15 – 19, tiistai, keskiviikko ja perjantai kello 9 – 16 

 Maanantai         klo 16.00 – 18.00 Pysäköintiyhtiöiden palvelupiste (1 krt/kk viimeinen) 
 

 Maanantai   klo 18.00 - 21.00  Pikku Huopalahden Shakkikerho 
 

 Tiistai   klo 12.00 - 14.00  Keitto 5 € (sis. leivän, juoman + jälkkärin) 
 

 Torstai  klo 18.30 - 19.30  Suutarin vastaanotto- ja palautuspiste  15.9.11 alk.  

mailto:asukastalo@pikkuhuopalahti.fi
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   6.1.2. Pikku Huopalahden Kyläpaja 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
              

Pikku Huopalahden Kyläpajaa ylläpitää Pikku Huopalahti Seura. Kyläpajalta löytyvät Nettipaja ja 

Ompelupaja. Pajoilla voi harrastaa ja parantaa omia taitojaan: Nettipajalla tietokoneet ovat 

vapaasti käytettävissä ja Internetin käyttö on ilmaista. ATK - ohjaaja auttaa tietokoneen 

käytössä ja opastaa koneenkäytön alkeissa. Ompelupajalla voi pientä korvausta vastaan 

valmistaa kodintekstiilejä sekä vaatteita. Kyläpaja on avoinna kaikille asukkaille arkisin klo 10.00 

- 17.00. Osoite: Kytösuonpolku 3. Puhelin: 045-8541148. Kyläpajan emäntänä toimii Aulikki 

Lindholm. 
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6.1.3. Muut yhteiskerhotilat  

 

 HILDA FLODININKUJA 2 

 

PIHAUS – Pikku Huopalahden alueen urheiluseura ry 

Maanantai  klo 17.00 - 17.45 Lasten tanssileikki,  5 - 7 vuotiaat 

klo 18.30 - 19.30 Joka naisen jumppa 

 

Helsingin Aikuisopisto  

Maanantai klo 10.15 - 11.45 Seniorijooga A ja B 

 

Keskiviikko klo 15.00 - 16.30 Lasten luova liike ja jooga 8-11 - vuotiaat 

   klo 16.45 - 18.15 Hathajooga 

 

Merja Valve 

Tiistai klo 17.30 – 20.00 Jooga ja äänikylpy 

 

Mannerheimin Lastensuojeluliitto MLL 

Torstai klo 9.00 - 13.00  Musiikkileikkikoulu (syksystä otetaan uusia) 

 

 KORPPAANMÄENTIE 25 

Helsingin Tanssiopisto 

Lauantai klo 10.00 - 14.00 Tanssiharjoituksia  

 

 TERASSITALO, PUNAMÄENPOLKU 1 

Helsingin Tanssiopisto 

Tiistai klo 16.15 - 20.00 Tanssiharjoituksia 
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6.2. Muita kohtaamispaikkoja 

 

6.2.1 Seurakuntakeskus 
 
Pikku Huopalahden alueella on Meilahden seurakunnan Seurakuntakeskus, tilkankatu 5. 

Ohjelmassa: 

 

- keskiviikko - kahvila ja kohtaamispaikka klo 16 - 17.30 

- AA - kerhoja ma - pe iltoina, omaisten- ja nuorten 

narkomaanien ryhmät 

- torstai - keittoa tarjolla klo 12, hinta 3e  

- varhaisklubi (7-12v.) ma 17.30 – 18.30, kokkikerho 

- perhekerho to klo 10 - 11.30 ja retkiä 

- raamattupiiri ja ehtoollinen vuoroviikoin, ke klo 18 – 20 

 
 

 

6.2.2 Asumispalvelukeskus Wilhelmiina 
 
Wilhelmiina on ikäihmisten asumis-, kuntoutus- ja 

hoitopalveluihin erikoistunut palvelukeskus. Wilhelmiinassa 

Taavetti Laitisen katu 4, on mm. kokoustiloja ja kahvio. 

Rakennuksen vieressä sijaitsee Taavetin liikuntapuisto, jonka 

kuntoilulaitteet on suunniteltu erityisesti ikäihmiset huomioon 

ottaen. Wilhemiinan edestä lähtee tiistaisin klo 10. 

kävelyporukka yhteiselle lenkille, mukaan mahtuu. 

Seniorikuoro on käynnistynyt. 

  

6.2.3. Leikkipuistot Viiri ja Rantapuisto sekä Nuorisotalo Pikkiksen Nuta 
 

Helsingin kaupungin ylläpitämänä alueella on kaksi leikkipuistoa: Viiri, ja Rantapuisto sekä 

Nuorisotalo: ”Pikkiksen Nuta”. Leikkipuistot ovat kaikenikäisten kaupunkilaisten avoimia 

viihtyisiä kohtaamis- ja virkistäytymispaikkoja. Leikkipuistojen toiminnot ja tapahtumat 

nousevat asiakkaiden tarpeista ja toiveista. Ne suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä. 

 

Viiripuisto on ympäristöltään vehreä. Puistoa ympäröivät pikkujoet puusiltoineen, lampi, 
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viljelyspalstat ja vihreät kukkulat. Pihalla on amfi, taidevaunu, kivipatsaita ja pieni kahluuallas 

vesisuihkuineen. Punainen Tupa on kaikkien käytettävissä koko aukioloajan. Sisällä on 

mahdollisuus leikkiä, pelata, lueskella ja osallistua puiston toimintaan. Itsepalvelukahvila toimii 

päivittäin.  

 

 

Viiripuisto, os. Herukkakuja 3, Puh. 09 3104 1786. Alueen asukkailla on mahdollisuus vuokrata 

puiston sisätiloja ilta- ja viikonloppukäyttöön. Rantapuisto on osa Pacius-taloa, johon 

leikkipuiston lisäksi kuuluvat päiväkoti Pacius ja aikuisten kehitysvammaisten autetun 

asumisen ryhmäkoti Solina. Os. Vesikuja 8 C. Puh. 09 3107 4308, 3107 4307.  

 

 

 
 

 

Nuorisotalolla voi pelailla mm. biljardia, pingistä, lautapelejä, pleikkaria, sisäfutista ja sählyä. 

Netissäkin voi seikkailla tai kokkailla keittiössä omia juttuja. Jos ei aktiivinen tekeminen 

nappaa niin ainahan voi katsella telkkaria ja hengailla kavereiden kanssa. Uutuutena on 

hieno boulderointiseinä (kiipeilyä ilman valjaita). Talokokouksissa nuorilla on mahdollisuus 

vaikuttaa tulevaan toimintaan.  (www.nuorisotalot.fi)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nuorisotalot.fi/


 
 

 
31 

7. KYSELYJEN JA HAASTATTELUJEN TULOKSIA  
 
Tässä kappaleessa esitellään asukkailta ja toimijoilta tulleita vastauksia Pikku Huopalahden 

voimavaroista ja huolista sekä mahdollisista toiveista alueelle. Asukkailta saatiin 84 vastausta ja 

työntekijöitä on haastateltu sosiaalipalveluista, seurakunnalta, kiinteistöyhtiöltä ja poliisilta. (kts. 

Liite1)  

    7.1. Voimavaroja Pikku Huopalahdessa 
 
 

 
 

ASUKKAAT:   

Pikku Huopalahden tärkeimmiksi voimavaroiksi asukkaat nimesivät alueen 

rauhallisuuden, turvallisuuden ja viihtyisyyden, luonnon ja meren läheisyyden, erittäin 

hyvät ulkoilumahdollisuudet sekä loistavat liikenneyhteydet ja alueen sijainnin, 

omaleimaisen arkkitehtuurin, palvelut 

(erityisesti lapsiperheille), sosiaaliset verkostot 

sekä harrastusmahdollisuudet.  

 

Ympäristö/Luonto 69 vastausta 

asukaskyselyssä: Luonto (Ympäristön 

luonnonläheisyys, kaunis vihreä, monipuolinen 

luonto, muuttolinnusto), meri  
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(lähellä merta ja keskuspuistoa), puistot ja viheralueet (puutarhat, tilkanniitty, lasten 

taidepuisto hieno, vihreys), hyvät ulkoilumahdollisuudet 

(kävelyreittejä, hyvät maastot koiran kanssa, kauniit 

ulkoilumaisemat, lenkkipolut, lähellä mutta sivussa,  

kivat ulkoilupaikat lapsille ja aikuisille), maisemat ja 

ympäristö (viihtyisä miljöö, virkistävä ympäristö, vireä 

alue), siisti alue, puistonpenkit .  

 

 

Arkkitehtuuri, suunnittelu 14 vastausta 

asukaskyselyssä, (värikäs ja leikkisä ulkonäkö taloissa, väljä rakentaminen, avaruus, 

sympaattinen arkkitehtuuri, ihmisläheinen, helppokulkuinen ja kylämäinen, kauniita 

rakennuksia, mielenkiintoinen ja omanlaisensa arkkitehtuuri, uniikit talot, autottomuus, 

hyvä asuntojen, pihojen ja koko alueen suunnittelu, kaupungin- ja omistusasunnot ym. 

samassa pihapiirissä)   

 

 

Sijainti ja liikenne/kulkuyhteydet 52 vastausta 

asukaskyselyssä 

liikenne- ja 

kulkuyhteydet 

loistavat 

keskustaan ja 

lähialueisiin 35kpl. 

Erinomainen sijainti 

17kpl  
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Palvelut 35kpl, hyvät, lähellä, kohtuulliset (puutteitakin on), lapsiperheiden palvelut 

(koulut lähellä, nuorisotalolla tarjontaa lapsille mm. savikerhot, diskoja, voi musisoida, 

pelata ilman alkoholia, Leikkipuiston kesäruoka, päiväkodit, paljon leikkipuistoja), 

kauppoja lähellä, Munkan ostari, joka toimii hyvin lähellä, sivukirjasto + kirjastoauto on 

hyvä asia, seurakunnan torstaisoppa ja muukin seurakunnan toiminta ja kodikkaat tilat, 

Niemikotisäätiö, hyvä ja nopea terveysasema, Isännöitsijätoimisto kohtuullisen hyvä  

 

Harrastusmahdollisuudet 4kpl, urheilukentät, palstaviljelyn mahdollisuus, hyvä 

kerhotoiminta (Pikku Huopalahti seura, venekerho) 
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Alueen rauhallisuus/turvallisuus 18 kpl, viihtyisä ja rauhallinen, mukava ympäristö,  

hiljainen asuinalue, turvallisia alueita lapsille, hyvä valaistus pimeinä vuodenaikoina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sosiaalinen/Verkostot/Tapahtumat 11kpl, mukavat naapurit, ihmiset, tapahtumiakin on 

kuten Lionsien tapahtumat ja toritanssit, pihatalkoot, asukastalon käyttö ja vuokraus ja 

muut kerhohuoneet, Pikku Huopalahdessa on paljon lapsiperheitä ja maahanmuuttajia ja 

alueella on melko aktiivista toimintaa mm. asukastalotoimintaa, Alueen voimavara voisi 

olla innovatiivisuus oikein esille saatuna, uskoisin, että täällä asuu ideoivia, jopa 

innostuvia ihmisiä, Monikulttuurisuus (kansainvälisyys, ihmisten kirjo)  

  

Viestintä, Nettisivut mainittiin mahdollisuutena, jota tulisi hyödyntää enemmän. 

 

VIRANOMAISET/TOIMIJAT:  

 

Pikku Huopalahdessa on toimiva nuorisotalo. Siellä on paljon kävijöitä: suurin osa 

kävijöistä voi hyvin. Nuorisotalon tiloja on kunnostettu. Sinne on rakennettu mm. 

kiipeilyseinä. Leikkipuistoissa perhevalmennus toimii hyvin.  

 

Sosiaalityön keskusteluissa tuli esille alueen asiakkaiden vahva alueidentiteetti ja 

alueuskollisuus. Moni asiakas kokenut idän ”peikoksi”, itään ei haluta muuttaa. Pikku 

Huopalahden alueen voimavaroina Sosiaaliaseman työntekijät näkivät hyvät 
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liikenneyhteydet, palvelut ja luonnon. Digium kyselyn mukaan Pikku Huopalahtelaisilla on 

monella erityisiä taitoja ja työssä hankittua ammattitaitoa, toisaalta moni on 

pitkäaikaistyötön ja työhön liittyvät seikat ovat usein sosiaaliaseman asiakkuuteen 

vaikuttavia tekijöitä. Kyselyn mukaan alueen asiakkailla on myös hyvin eriasteinen 

koulutustausta.  

 

Pikku Huopalahden alueella Wilhelmiina ja Tilkka ovat ikäihmisten yksityiset hoitopaikat, 

joihin voidaan tuetusti hakea. Tilkankatu 1 oli aiemmin vanhusten palvelutalo, nyt talossa 

myös vammaisten asuntoja. Talossa on menossa remontti. Remontin jälkeen taloon tulee 

yksi kerros vanhuksille ja vammaisille tulee lisää asumisryhmiä. Moni ikäihminen käyttää 

Wilhelmiinan ruokapalveluja. Wilhelmiinan lähellä on senioriasuntoja; Tilkankatu 12-14-

16. Wilhelmiina, Aamurusko ja Srk. Hyvät ulkoilumahdollisuudet. Toimintakyvyn ollessa 

hyvä on Pikku Huopalahdessa hyvä asua. Löytyy kauppoja ja niihin on lyhyt matka. 

Palveluita löytyy. Uusi alue, talot hyväkuntoisia. Pikku Huopalahdessa on pääsääntöisesti 

turvallista asua.  

 

Pikku Huopalahden Diakoniatyössä pidetään yhteyttä asiakkaaseen jonkin aikaa 

diakonin luona käynnin jälkeen, jaetaan EU - ruoka-avustuksia, osallistutaan alueen 

tapahtumiin ja työryhmiin mahdollisuuksien mukaan, esim. laskiaistapahtuma ja 

Kohtaamisia kotikulmilla – hankkeen kokoukset. Seurakuntayhtymän diakoniatyön 

kehittämishankeen ”Diakonia ihmistä varten” loppuraportti on valmistunut. Tavoitteena on 

ollut yhtenäistää diakonisia palveluja, niin että kaikki avuntarvitsijat olisivat tasa-

arvoisessa asemassa riippumatta siitä minkä seurakunnan alueella he asuvat.  

 

Poliisin näkökulmasta Pikku Huopalahti on rauhallinen kaupunginosa, jossa toisinaan toki 

on häiriötekijöitä aivan kuin missä tahansa muuallakin kaupunkiympäristössä. Poliisin 

tilastoissa nuorten häiriöistä aiheutuvia tehtäviä on sangen vähän. Pikku Huopalahden 

alueella ei ole isoja ongelmia ja eikä mitään erityistä puutetta tule mieleen.   

 

Voimavaroina mainittiin myös leikkipuistot ja puistojen äiti - vauva – aamut, 

sosiaaliviraston varhainen työ lapsiperheille (tarve suuri), aktiiviset asukkaat ja 

lapsiperheet, alueella on pitkään Pikku Huopalahdessa asuneita, moninaisuus: erilaiset 

kulttuurit, erilaiset asumismuodot, hyvää järjestötoimintaa, aktiivinen nuorisotalo, Päksy, 

MLL, SPR:n katupartio, Pikku Huopalahti seura, kerhot ja jumpat sekä hyvät 

liikenneyhteydet.  
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7.2. Huolia Pikku Huopalahdessa  
 
Yhteiset huolet Pikku Huopalahden alueella liittyvät nuorisojengeihin, päihteiden käyttöön, 

asumiseen, yhteisöllisyyden puutteisiin, tilojen käyttöön, maahanmuuttajiin ja asukasryhmien 

ristiriitoihin. Asukkaat nostivat esiin lisäksi ilkivallan, ympäristön, rakentamisen ja liikenteen 

ongelmia. Työntekijöillä oli asukkaiden yksinäisyyteen, mielenterveys- ja toimeentulo-ongelmiin 

sekä avun hakemisen vaikeuteen liittyviä huolia. 

 

LAPSIIN JA NUORIIN LIITTYVÄT HUOLET 

ASUKKAAT 

22 KPL 

Huolen aiheena nuoriso, jolle ei ole kunnon paikka oleskella. Uhkaavia nuoriso porukoita, 

jotka käyvät kiinni mm. vanhuksiin, alueen jengit, monikulttuuriset nuorisojengit. Levotonta 

iltaisin, nuorisojengejä pyörii nurkilla, varsinkin Paciuksessa. Nuorison töhriminen, 

häiriköinti, näpistykset, pyörävarkaudet, roskaaminen ja yleinen piittaamattomuus. Loma-

aikoina lapsille tarkoitetuissa paikoissa on isoja kaljarinkejä 

 

TYÖNTEKIJÄT Lastensuojeluilmoituksia (Pikku Huopalahden alueella vuonna 2010 oli noin 200) ja 

vastaanotetaan eniten perheväkivallasta, vanhempien päihteidenkäytöstä, vanhempien 

mielenterveysongelmista ja väsymyksestä sekä nuorten päihteiden käytöstä ja 

syyllistymisestä rikoksiin. Lastensuojeluilmoituksista 45 % on koskenut jo asiakkaina olevia 

ja 55 % uusia. Näistä noin 65 %:ssa on aloitettu lastensuojelun asiakkuus. (tiedot poimittu 

Helsingin kaupungin Tilastoportaalista ja Effica - tietojärjestelmästä). 
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 Perheiden huonovointisuutta: avioeroja, yksinhuoltajia, mielenterveysongelmia, 

päihdeongelmia, yleistä jaksamattomuutta vanhemmuudessa, siihen sitoutumisessa.  

 

9-12 - vuotiaat lapset, joille ei ole paikkaa koulun jälkeen tavata kavereita (leikkipuistoa 

käyttävät 1-2 luokkalaiset ja nuorisotalolle he ovat vielä liian nuoria.) Monikulttuurisuus luo 

oman haasteensa. Pikku Huopalahden alueella liikkuu huolestuttavasti myös huumeita.  

 

 ”Nuoret joilla ei ole koulutus- tai työpaikkaa.” 

 Poikajengit, ala-asteikäisiä (ollut pahimmillaan 2005, 2009). 

 ”Levottomia nuorisojoukkoja, ryöstelyä, lastensuojeluongelmia”. 

 ”Tilkankadulla liikkuu paljon nuoria, vanhukset kokevat siitä turvattomuutta.” 

 ”Perheitä paljon alueella, lastensuojeluasiakkaita”. 

 ”Nuorten tekemät häiriöt ovat ajoittaisia ja asukkaiden mukaan ne keskittyvät 

Paciuksenkaaren alueelle. Poliisin tilastoissa nuorten häiriöistä aiheutuvia 

tehtäviä on kuitenkin sangen vähän. Kesäaikaan alueen isot puistot houkuttavat 

nuorisoa viettämään aikaa ja valitettavasti ajanviettoon kuuluu myös 

alkoholinkäyttöä.” 

 

HUOLENA MIELENTERVEYSONGELMAT JA YKSINÄISYYS 

TYÖNTEKIJÄT  ”Nuorten äitien masentuneisuus ja huono jaksaminen.” 

 ”Mielenterveysongelmat nousevat esille. Asukkaita joilla ei ole kontakteja, 

syrjäytyminen, yksinäisyys ” 

 ”Sosiaaliset resurssit heikot ja läheisten suhteiden ylläpitäminen osalle vaikeaa.” 

 ”Sosiaalisten suhteitten solmiminen on vaikeaa, kun on muuttanut muualta, 

myöskään palveluita ei osata hakea. Eristäydytään kotiin.”  

 ”Vanhusten erakoituminen” 

 

KÖYHYYS, TOIMEENTULO-ONGELMAT 

TYÖNTEKIJÄT  ”paljon työttömiä ja tulottomia asiakkaita” 

 ”Alueella on sekä varakkaita, että hyvin pienituloisia vanhuksia” 

 ”vanhuksia köyhyysrajalla”  

 ”perheiden rahatilanteet kiristyneet”  

 ”kalliit, ylimitoitetut vuokrat, otetaan pikavippejä – kriisiytyminen” 

 ”työssäkäyviä asiakkaita, joilla paineita iltatyöhön” 

 

 

HUOLENA PÄIHTEET 

ASUKKAAT  Kaljaporukat kesäisin puistossa 2 kpl, liikaa ravintoloita 4 kpl, 

 Kapakoita on riittävästi, ei yhtään enää; liikaa juottoloita ”Räkälöitä” riittää. 

 Huumausaineet 
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TYÖNTEKIJÄT  ”Vanhuksilla päihteitten käyttö on lisääntynyt, mutta Pikku Huopalahden alueella 

sitä ei ole enempää kuin muuallakaan näkyvissä. Päihteiden käyttäjät käyvät 

baareissa, mutta juovat myös kotona.” 

 ”alkoholin ongelmakäyttö, hoidetaan yksityisten palvelujen avulla - vaikea saada kiinni 

””päihdeongelmat, kaljabaareissa istuvat ” 

YHDISTYKSET  ”Kuulin juuri kaupan kokeneen Alepan kassan kuitenkin kertoneen, että 

alkoholisoituneet pariskunnat (ja varmaan sinkut) ovat lisääntyneet alueella kun 

vielä vuosia sitten oli enemmän "kunnollisia" lapsiperheitä”  

 

KRIISIT, MÄÄRITTELEMÄTTÖMÄT HUOLET 

TYÖNTEKIJÄT  ”Meilahden ylä-asteen oppilaiden koulunkäynnissä näkyvät lasten vanhempien 

ongelmat.” 

 ” Postinumeroista 27 ja 30 eniten kotikäyntejä ja vastaanotoilla käy 

kriisiasiakkaita” 

 ”vanhuksia huonossa kunnossa, harhailemassa asuintalon käytävillä, dementiaa” 

 ”elämäntilanteen muutos/avioero” 

 ”perheväkivalta ilmoitukset lisääntyneet (myös muualla)”  

 

KYNNYS HAKEA APUA 

TYÖNTEKIJÄT  ”Laman aikana tippuneita asiakkaita, asiakkaat osaa vaatia/tietävät oikeutensa. 

Toisaalta on kynnys hakea apua, ”kasvojen säilyttäminen”, arvon tunne, että pitää 

pärjätä ” 

 ”Kyselyn mukaan yhteyttä sosiaalityöntekijään ei näytettäisi otettavan kovin 

mielellään itse.”  

 ”Kynnys hakea apua on korkea. Avun vastaanotto on vaikeaa”  

 ”Ongelmia halutaan peitellä naapureilta, esim. haetaan ruoka-avustuksia ns. 

salaa”  

 ”Sosiaali- ja lähityöhön otetaan yhteyttä, kun kotona asuminen vaikeutuu, 

harvemmin asiakas itse ottaa yhteyttä, yleisimmin kotihoito tai omaiset.” 

 ”Mehän emme ole mikään lastensuojeluperhe – puhetta” 

 ”Pärjäämispaineita” 

 

 

ASUMISEEN LIITTYVÄT ONGELMAT JA HUOLET 

ASUKKAAT  ”Korkeat vuokrat 4 kpl, huono palvelu (kaupungin kiinteistöt), porras/rappukäytävät. 

 Ongelmia rakentamisessa: rakennusmateriaalit ”halpoja”  talojen ulkoasu ränsistyy 

nopeasti, ala-arvoinen rakentaminen, rakennusten heikkous, liian alhainen peruslämpö 

asunnoissa ei riitä vanhuksille ja sairaille, liian hyvä kuuluvuus kerrostaloissa. 

 Taloyhtiöt eivät huolehdi pihoista ja julkisista alueista. 
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 Roskaaminen/siisteys 7 kpl: roskaaminen voisi olla vähempää, kun nyt olisi enempi 

roskapönttöjä , yleinen siisteys (siivoamisen varaa), liian pienet roskikset ja epäsiistit 

roskikset , mm. ongelmajätteiden palvelupisteen puuttuminen.” 

TYÖNTEKIJÄT  ”Vuokrarästit ja alueen korkeat vuokrat. Pikku Huopalahden kiinteistöllä on 

kaupungin korkeimmat vuokrat.” 

 ”Asuntojen huono kunto. Työntekijöiden mukaan asiakkaat valittavat home - ja 

kosteushaitoista ” 

 ”Toimeentulo - ongelmia, kuten vuokrarästit, paljon toimentulotuen saajia alueella” 

 ”Alueella on muutamia kolmikerroksisia taloja, joissa ei ole hissiä.” 

 ”Remontin ajan tyhjennykset yksinäisillä” 

 ”Rollaattoreilla, pyörätuoleilla (vaikeasti) liikkuvia paljon” 

 ”Maahanmuuttajien erityistilanteet” 

 ”Pesutupa-ongelmat, tunteet kuumenee kun ei noudateta ohjeita ja vuoroja” 

 ”Lastun tukiasunnoissa järjestyssääntö - ongelmia” 

 ”Pysäköintiongelmat, ISA isännöitsijätoimisto ja kytösuonpysäköinti” 

 

HUOLENA TILAT JA YHTEISÖLLISYYS 

ASUKKAAT ”Nurkkakuntalaisuus = asukkaat; joilla suuret luulot itsestään, pitävät hallintokuntanaan ja 

hallitsevat ”hajoita ja hallitse” periaattein kiistoja järjestäen. Asukasyhdistysten ja muiden 

väännöt, asukaspysäköintikerhot hallintokuntineen jne talotoimikuntien naurettavat kiistat 

ja väännöt. Yhtaikaa kaikki rakennettu ei yhteistä pitkää hitaasti rakentunutta 

yhteisökulttuuria. Asukkailta puuttuu yhteishenkeä. Ystävien ja tuttavien vähyys alueella.” 

TYÖNTEKIJÄT  ”Pikku Huopalahden ala-asteella huolestuttavana piirteenä on nettikiusaaminen.” 

 ”tilojen saantiongelma ja kalleus, esimerkiksi sosiaaliohjaaja kertoo ettei viisi 

somaliperhettä saanut kokoontumistilaa Tapanilan asemalta, kun hinta nousi liian 

korkeaksi”  

 

ALUEEN PALVELUIHIN LIITTYVÄT HUOLET 

TYÖNTEKIJÄT  ”Laakson terveysasemalle on pitkä matka.” 

 ”Kotihoidon palvelut kalliita, mitä enemmän joutuu turvautumaan erilaisiin 

palveluihin.” 

 ”Asiakkaita vaikea motivoida, esim. asiakkaat kokevat, että palvelut ovat 

kaukana” 

 ”Masentuneita äitejä, Laakson psykiatrisella ei lääkäriä” 

 

MAININNAT MAAHANMUUTTAJISTA 

ASUKKAAT 5 kpl  ”Maahanmuuttajia vähän liikaa jo, maahanmuuttajajengit , ulkomaalaiset” 

TYÖNTEKIJÄT  ”Kotoutumisvaikeuksia iäkkäillä maahanmuuttajilla, kielitaidottomuus ja 

eristäytyminen” 
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 ”Vanhuksissa maahanmuuttajia vain hyvin vähän, jotka käyttävät 

palveluita. Arveltiin, että perhe hoitaa, eikä palveluita siten haeta.” 

 ”Maahanmuuttajien kanssa kulttuurierot, asumistavat ja kielimuuri, rasismia” 

 ”Maahanmuuttajilla kasvatuspulmia – ei tiedetä että lasta ei saa lyödä” 

 ”Mamu - isät syrjäytyvät” 

 

HUOLENA TURVATTOMUUS, HÄIRIÖT, RIKOLLISUUS 

ASUKKAAT 

Ilkivalta – alueen 

turvallisuuden 

lisääminen 5 kpl  

 

 

 

Ryöstöt /varkaudet 

4kpl 

 ”ilkivalta, joka lisääntymään päin, töhrintää, liikaa välinpitämättömyyttä, rikotaan ja 

pilataan ympäristöä, autoja rikotaan kadunvarsilla” 

 ”rauhatonta” 

 ”Iltaisin on ulkosalla turvaton olo”. 

 ”Epämääräistä porukkaa liikkuu.” 

 ”ryöstöjäkin tapahtunut, ryöstöyritys kotiovella (käsilaukku vietiin, siitä syystä ei 

meinaa uskaltaa pimeällä liikkua, vanhusryöstö”  

TYÖNTEKIJÄT ”turvattomuuden tunnetta”: asiakkaat kokevat, että ”naapurit kyttää” 

 

YMPÄRISTÖHUOLET  

ASUKKAAT  

Maan vajoaminen 

2 kpl 

 

Citykanit 2 kpl 

 

TalvikunnossapitO 

2 kpl 

 

Uimaranta 2 kpl 

 

Koiriin liittyvää 5 kpl 

 ”Haluaako kaupunki rappeuttaa tämän kaupunginosan, vaikka on aika uusi alue, sillä 

esim. jalkapallokenttä vajoaa eikä sitä käytetä siihen tarkoitukseen, kun se on alun 

perin tehty?  

 Puistopuita tulisi hoitaa. 

 Puron kunnostus epäonnistunut, se tulisi tehdä paremmin. Samoin kaislaa leikata 

lahdesta. Joki ja sen ympäristö vähän turvaton lapsille. Tulvat.  

 Pikku Huopalahden kiertävän ulkoilupolun valaistus + hoito (= valaistus + siisteys 

paremminkin)” 

  Pitkäkestoinen lumentulo on kaupungille liikaa tässäkin kaupunginosassa, liikkuminen 

on hankalaa kaikenikäisille  

 ”Pikku Huopalahti on kyllä kaunis, mutta onko niin, että vesi tulee olemaan 

uimakelvotonta ikuisesti? Ilmeisesti :( ” 

 ”Schefer puri ulkoilijaa! Koirien ulkoiluttajat kun pitävät koiria vapaana eivätkä korjaa 

koirien jätöksiä. koirankakka sodat (olen koiraihminen)” 

 

 

LIIKENNEJA SEN AIHEUTTAMAT VAARATILANTEET 

ASUKKAAT 

Liikenteen nopeus 8 

kpl Pysäköinti 2 kpl 

 ”Olemme huomanneet, että Tilkankadun läpimenoliikenne on lisääntynyt, eikä 

nopeusrajoituksia noudateta. Lisäksi ongelmalliseksi ja vaaralliseksikin on 

osoittautunut Tilkankadun yhdistetty pyörätie ja kävelytie. Molemmat ovat samalla 

jalankulkualueella ja pyöräilijöitä on pyöräilykautena paljon liikenteessä”, 
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 ”jalkakäytävä ja pyörätie ovat samat, joka on vaarallinen yhdistelmä, kun vielä talojen 

ovet tulevat suoraan kadulle Tilkankadulla (nro 23 alk., koulun jälkeen)” 

 ” läpikulkuliikenne Korppaanmäentie-Tilkankatu–Paciuksenkaari 

 kadunvarsilla on vain 2 h paikoitusta 

 

YRITTÄJYYS EI KANNATA  

ASUKKAAT 2 kpl  ”Pienyrittäjät eivät menesty (iso vaihtuvuus). Onko sittenkin niin, että palveluihin ei riitä 

rahaa asukkailla?” 

 

 

7.3. Toiveita Pikku Huopalahden alueelta 
 

Asukkaat toivoivat Pikku Huopalahden alueelle asukaskyselyjen mukaan: kahvilaa, nuorille ja 

aikuisille toimintaa, monikulttuurisia kohtaamisareenoita sekä tiloja, palveluja ja toritoimintaa. 

 

KAHVILA (18 kpl ) 

o ”Tilkantorilta puuttuu kahvila, joka on auki myös viikonloppuisin. Tänne kaivataan 

mukavaa, viihtyisää kahvilaa” 

 

NUORILLE TOIMINTAA/OLESKELUPAIKKOJA (13 kpl) 

o ”Nuorisolle ei ilmeisesti ole tarpeeksi tiloja, kokoontumispaikkoja. Pelkkä nuorisotalo 

ei näytä riittävän monelle. Nuorisolle toimintaa joka yhdistää maahanmuuttajat ja 

paikalliset.” 

o Lapsille lisää kursseja erilaisista liikunta ja urheilumuodoista. 

 

IHMISSUHTEET/YHTEISÖT/TILAT (15kpl) 

o Tutustuminen maahanmuuttajiin: ”Miten luontevasti tutustuisi 

maahanmuuttajaperheisiin? Lisää monikulttuurijuttuja seurakuntaan, 

Maahanmuuttajaväestön ja kantaväestön yhteiseloon pitäisi olla vielä enemmän 

mahdollisuuksia (kulttuuritapahtumia, toreja, turinaa…)” 

o Yhteisöllisyys: ”tiloja harrastuksille, esim. työväenopiston kursseja, liikuntaa” 

o ”Mies! (deittipalvelu vanhoille)” 

o ”Oman kaupunginosan status” 

o ”Pikku Huopalahden venekerhon puitteissa ja yhdessä alueen muiden toimijoiden 

kanssa voisi järjestää merellisiä tapahtumia, joihin asukkaat voisivat osallistua - kuten 

vaikkapa soutukilpailut lahdella tai vene- ja kalastusretkiä asukkaille - tällaisten 
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ideointiin itselläni olisi kiinnostusta. Venekerhon nettisivuilta löytyy lisää tietoa 

kerhosta.” 

o Ikäihmiset tarvitsevat paljon tietoa alueen palveluista. Liikunta ja 

kuntosaliryhmistä on kysyntää. 

o ” Elokuvakerho, aktiiviset urheiluseurat” 

 

PALVELUT/KAUPAT (53kpl) 

 

Yleensä palveluita 8kpl, kauppoja lisää 

10 kpl, pankkiautomaatti (Tali), Kela 3 

kpl, kioski 6 kpl, kukkakauppa 3 kpl, 

pankki 5 kpl, ruokaravintola 5, 

suutaripalvelut 2 kpl, pyörähuolto, 

työväenopisto, käsityö, kielten opiskelu, 

kirjasto 2 kpl, elokuvateatteri, 

kesäteatteri (oma), ooppera, uimahalli 2 

kpl, autopaikkoja 2kpl, Jouko 

palvelulinja x4, joukkoliikennettä enemmän 2 kpl. Lisää retkiä saariin, luentoja yleisistä aiheista, 

mm. terveellinen ravinto. 

 

 

 

 

TORITOIMINTAA (11 kpl)  

Torimyyjät, esim. kesätori 5 kpl, Torille toimintaa ja 

tapahtumia. 

Alue on kokonaisuudessaan hieno puistoineen ja 

sopivan lähellä keskustaa, mutta täällä ei ole 

kaupunkimaista tunnelmaa, vaikka esimerkiksi torin 

alue antaisi siihen hyvät edellytykset. Toiminta, 

kaupunginosatapahtumia 3 kpl 
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 7.4 Yhteenveto kyselyjen tuloksista  
 

Yhteiset huolet Pikku Huopalahden alueella liittyvät nuorisojengeihin, päihteiden käyttöön, 

asumiseen, yhteisöllisyyden puutteisiin, tilojen käyttöön, maahanmuuttajiin ja asukasryhmien 

ristiriitoihin. Asukkaat nostivat esiin lisäksi ilkivallan, ympäristön, rakentamisen ja liikenteen 

ongelmia. Työntekijöillä oli asukkaiden yksinäisyyteen, mielenterveys- ja toimeentulo-ongelmiin 

sekä avun hakemisen vaikeuteen liittyviä huolia. (Liite 5, Kaavio) 

8. ALUEANALYYSISTÄ NOUSSEITA KEHITTÄMISKOHTEITA  
 

Alueanalyysissä nousi voimakkaasi huoli nuorisosta alueella. Ristiriitaista on se, että 

nuorille on alueella paljon toimintamahdollisuuksia. Sekä asukas- että toimijafoorumeissa 

korostettiin sitä, että nuorten kanssa tulee suunnitella tarpeita yhdessä. Keskustelussa 

muistutettiin siitä, että nuorten porukointi on Pikku Huopalahden ikäiselle alueelle tyypillisiä 

ja samantyyppistä huolta on ympäri Helsinkiä. Pikku Huopalahdessa on tehty vuonna 1999 

kaksi ammattikorkeakoulun opiskelijatyötä, jossa on tehty alueellista kartoitusta nuorison 

näkökulmasta. Molemmissa todetaan, että alueella ei ollut suurempia ongelmia nuorison 

keskuudessa, eikä alueella ollut tällöin nuorison tekemisen puutteesta aiheutuvia ongelmia. 

(Jorasmaa ym 1999 & Mäenpää ym. 1999).  

 

Näemme tärkeänä, että nuorison tilanteesta puhuttiin yhdessä eri toimijoiden läsnä ollessa. 

Toimenpiteiksi ehdotettiin yhteistyötä koulujen, yhdistysten, vanhempien ja 

nuorisoasiankeskuksen kanssa. Peräänkuulutettiin vapaaehtoisia vetäjiä kerhotiloissa ja 

vanhempainyhdistysten roolia sekä parempaa tiedottamista alueen harrastus- 

tukimahdollisuuksista lapsiperheille ja nuorille. Korostettiin niin nuorison kuin pientenkin 

lasten vanhempien tukemista. Aikuissosiaalialan työssä keinoina nousi muun muassa 

asiakaslistoilta kartoittaminen, ketkä asiakkaista ovat kotiin eristäytyneitä alueella ja 

organisoida heille esimerkiksi ryhmätoimintaa. Aikuissosiaalialan työtä korostettiin 

verkostotyössä. Nähtiin myös että mm. ehkäisevällä tuella voitaisiin vaikuttaa köyhien 

lapsiperheiden tukemiseen.  

 

Alueella toimivat HelsinkiRegio - hanke, nuorisotalo, Länsiluotsi ja Klaari ovat olleet 

aktiivisia rakentamaan toimijaverkostoja ja tavoittamaan nuoria. Nuorten kanssa toimivien 

yhteistyönä on syntynyt ”Yhdessäolon taidot ja toimivan ryhmäytymisen menetelmät” – 

työkirja. Se on julkaistu verkossa keväällä 2012:  
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http://files.kotisivukone.com/helsinkirichmond.regio.kotisivukone.com/yhdessaolon_taidot_ja

_toimivan_ryhmaytymisen_menetelmat_tyokirja_ammattilaisten_kayttoon_netti_2012.pdf  

 

Pikku Huopalahden nuorisotalo on nuorisoasiainkeskuksen pilotteja, joissa 

maahanmuuttajajärjestöt osallistuvat alueelliseen nuorisotyöhön. Pilotit käynnistyvät 

syyskuussa 2012. Piloteissa iltojen ohjaamiseen osallistuvia maahanmuuttajajärjestöjä ovat: 

vironkielisten järjestö Annila ry; venäläisjärjestöt Alliance ry, Apila ry, Center ry; 

somalijärjestöt Union Youth Development ry ja Länsi-Helsingin somaliyhteisö ry; 

monikulttuurinen liikuntajärjestö Mondial Stars. 

 

Aikuisten osalta korostettiin tiedottamisen lisäämistä kohtaamispaikoista sekä 

vuorovaikutuksen lisäämistä alueelle ja harrastetoiminnan lisäämistä. Toivottiin, että 

maahanmuuttajien tarpeita huomioitaisiin. Keskustelufoorumeissa ja kyselyjen vastauksissa 

nostettiin yhteisöllisyyden merkitys ja sen vahvistaminen yli/kautta sukupolvien. Korostettiin 

avointa kohtaamispaikkaa kaikille.  

 

Alueen asukastilan Kyläpajan toiminnan tukeminen ja edistäminen on ollut yksi keskeinen 

toimintamuoto prosessissa. Kyläpajalle hankittiin pienhakerahoilla uusittuja huonekaluja 

mm. kirjahyllyt ja sohvakalusto Pakilan työkeskuksesta sekä kävelysauvoja asukaskäyttöön. 

Kyläpaja tutuksi - viikolla ideoitiin toimintaa yhdessä sosiaalitoimen ja asukkaiden kanssa, 

painettiin kankaita, harjoiteltiin valokuvienkäsittelyä, mitattiin verenpainetta ja syötiin 

maukasta keittoa ym. Prosessin aikana saatiin Kyläpajalle myös työllistettyä ATK-ohjaaja 

Pikku Huopalahti seuran vapaaehtoistyöntekijöiden tueksi. Hankkeen aikana järjestettiin 

asukastilaan sosiaalialan työntekijöiden vierailu ja tarjottiin soppaa alueen asukkaille. Tällöin 

ideoitiin lisää yhteistyötä. Ideoina nousi muun muassa: 

 

 sosiaalialantyön avoimet tapaamiset asukastilassa  

 opastetut kierrokset alueelle asiakkaiden kanssa, ”alue ja sen tarjonta tutuksi” 

 ryhmiä asukkaille ja asiakkaille  

 voi sopia tapaamisen asiakkaan kanssa asukastilaan  

 löytää asiakkaista vapaaehtoisia alueelle  

 kysytään asiakastapaamisilla laajemmin asiakkaan yhteisöistä ja mitä asuinalue hänelle 

merkitsee 

 jatketaan mukana oloa alueen verkostoissa  

 

http://files.kotisivukone.com/helsinkirichmond.regio.kotisivukone.com/yhdessaolon_taidot_ja_toimivan_ryhmaytymisen_menetelmat_tyokirja_ammattilaisten_kayttoon_netti_2012.pdf
http://files.kotisivukone.com/helsinkirichmond.regio.kotisivukone.com/yhdessaolon_taidot_ja_toimivan_ryhmaytymisen_menetelmat_tyokirja_ammattilaisten_kayttoon_netti_2012.pdf
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Tiedotus korostui monessa eri yhteydessä.  Prosessin aikana Kyläpaja uusi oman 

esitteensä Hatyn (asukastaloyhdistys) tuella, Asukastalon ja kyläpajan välinen tiedottaminen 

lisääntyi. Kohtaamisia kotikulmilla hankkeen myötävaikutuksesta syntyi alueelle 

tiedotusryhmä, joka suunnittelee aluelehden uutta käynnistämistä syksyn 2012 aikana. 

Myös internetin käyttöä tiedottamiseen lisätään. Helkan ylläpitämiltä kaupunginosat.net 

sivuilta löytyy ajankohtaista tietoa alueen tapahtumista www.pikkuhuopalahti.fi  

 
 

9. MITÄ TYÖNTEKIJÖINÄ OLEMME OPPINEET PROSESSIN AIKANA? 

 
Tässä raportissa ja alueanalyysissä on monta ulottuvuutta. Se voi toimia alueella 

tiedotusvälineenä alueen toiminnoista ja palveluista sekä asukkaille että työntekijöille. 

Toimijoiden foorumissa alueanalyysin hyödyksi koettiin, että se vahvistaa ”mutu - tuntumaa” 

alueen tilanteesta, se on tärkeä yleiskuvan muodostamisessa verrattuna nykypäivän 

sektoroituneeseen tietoon ja se mahdollistaa jatkuvan ja vertailukelpoisen tiedonsaannin.  

 

Raportti on myös kuvaus oppimisprosessista Haagan palvelupisteen aikuissosiaalialan 

työssä.  Työntekijät palautekeskustelussa kokivat, että aluetuntemus on lisääntynyt:  

”mitä me tiedettiin Pikku Huopalahdesta aikaisemmin, ei mitään ja nythän me tiedetään siitä aika paljon” sekä 

koettiin, että aluetuntemus on toiminnan lähtökohta: ”Siis tämähän se on se ydin… Siis meidän 

pitäisi tuntea se Pikku Huopalahti, jotta ne pystyis jotakin tekemään. Oikeesti, ei siihen auta mikään muu.” 

Myös asuinalueen merkityksestä asiakkaalle tultiin tietoisemmaksi prosessin aikana. Yksi 

työntekijä kuvasi, että hän on alkanut kysyä enemmän alueesta asukkailta ja huomannut, 

että asiakkaat ovat kertoneet aktiivisista rooleista alueella.  

 

”ehkä puhelinkeskusteluissa tulee enemmän , sen mä ainakin olen havainnut itse noiden asiakkaiden kanssa , 

et sieltä aukee sellaisia mahdollisia , että he kertovat missä toimivat tai missä käyvät siellä alueella, se on ihan 

totta että sitä ei missään lue meidän muistiinpanoissa tai tilannearviossa.” 

 

Työntekijät pohtivat useaan otteeseen alueen voimavaroja ja sitä kuinka helposti työntekijät 

näkevät asiat ongelmien kautta:   

 

”Itelle se ku käytiin siellä tää kierros kirpakkana talvipäivänä, niin oli pakkasta paljon enemmän kuin nyt , niin 

se oli mun mielestä ihan huikee se, et nähä se kuin kaunis se on kuinka paljon siel on kaikkee hyvää ja siel on 

sitten , et se on Helsingin vähän niin kuin ongelmalähiöitä, niin sit kun vertaa niinkun johonkin Lontoon 

ongelmalähiöön niin sehän on ihan hieno, matala, luonnonlähellä, palvelut siellä lähellä [päälkkäin puhuntaa 

http://www.pikkuhuopalahti.fi/
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palveluista] joo . niin tulee sellainen , se voimaannuttaa ehkä työntekijää kun näkee ettei se oo  pelkästään sitä 

mitä ite kun näkee jonkun ongelman kautta jotakin aluetta.” 

 

Alueelle lähteminen koetaan yhteistoiminnallisena prosessina ja nähdään, että ollaan itse 

vaikuttamassa siihen millaiseksi oma rooli muotoutuu alueella: 

 

”tavallaan niin kuin pohjaa seuraavalle askeleelle, et mun mielestä se väylä Kyläpajaan on luotu, semmoinen 

kunnon yhteistyösuhde, et se on nyt meistä kiinni miten me sitten jatkettais” 

 

”haastatteluissa silloin kun käytiin siellä alueella haastattelemassa siin ihan alkuvaihees niin asukkailla oli just 

se et teil on  nyt joku taikasauva nyt et sit kaikki paranee tai tulee näit muutoksii. kunnes varmaan sit ne 

ymmärsin sen , et siinä haastattelussa oli se idea, et miten siellä yhdessä sitten asukkaat ja toimijat vois niin 

kuin sitä aluetta lähtee sit niin kuin yhdessä”  

 

”nää on pitkäkestoisia juttuja ennen kuin päästään sinne sisälle oikeesti sinne alueeseen, että päästään 

vaikuttaan siihen mitä asukkaat haluais tai mihin ne ois valmiita lähtemään ja mihin me ollaan valmiiita 

lähtemään.” 

 

Yhteisösosiaalityön ja yhdyskuntatyön käsitteiden avaaminen ja yhdessä työstäminen 

läntisen alueen sosiaalityöntekijöiden kanssa on kulkenut mukana koko prosessin ajan. 

Eräs työntekijä kuvaa kuinka tärkeää käsitteellistäminen on työotteen aloittamiselle:  

 

”mulle ittelle kuinka tärkeetä mulle on, en mä tiä oinks muille se, että tää käsitteellistäminen että päästäis 

vähän abstraktimmalle tasolle ja sitten laskeudutaan sille konkreettisemmalle tasolle, että me ymmärretään 

paremmin mitä me ollaan tekemässä ja päästäis siihen konkretiassa eteenpäin” 

 

Työntekijät kokivat, että he ovat tervetulleita alueelle:  

 

”se Kyläpaja viikko oli itellekin jotenkin sellainen, istuttiin siinä sohvaryhmissä niitten aika pitkään alueella 

asuneiden asukasyhdistyksen aktiivien kanssa, ja he niin kuin sanoi, että sosiaalityö ei todellakaan ole niin 

kuin näkynyt alueella, että tuotti sellaista positiivista, että te ootte niinkun täällä . sitten tietysti se kysymys mitä 

ne olis ne konkreettiset jutut ja se mielekäs paikka vai löytyykö se tällaisilla kokeiluilla.” 

 

”mun mielestä tosi mukavasti keskusteltiin ja asukkaathan halus nimenomaan, että sosiaalityö on siellä 

mukana ja sitten ideoitiin , siellä oli ainakin viisi, kuusi ideaa tuli mun mielestä semmoista jatkotyöskentelyyn.” 

 

Myös vaikuttamismahdollisuuksia tunnistettiin: 

 

”…rakenteellisessa sosiaalityössä oli tää toimia linkkinä asukkaiden ja huono-osaisten asukkaiden välillä. Se 

on jo niin pieni muotoista, mä mietin ku me oltiin siellä siellä siellä mikä se , Tapanilan asemalla , siel tuli mun 
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mielestä jotenkin , särähti korvaan vähän sellaisia maahanmuuttajavastaisia mielipiteitä aika paljon , aina siinä 

muistais sanoa tän sosiaalityön kannan siihen et jotenkin mikä siinä on se positiivinen ja hyvä kun ne asukkaat 

moni ei näe mitä kaikkee rikkautta tuo myös tää monikulttuurisuus. Et siinä aina se et muistaa se 

sosiaalityöntekijän ryhdin että hei että monipuolisuus on rikkautta ja siinä on monta hyvää asiaa eikä 

pelkästään ne ongelmat mitä asukkaat näkee siínä.”  

 

”Mä näen ainakin Pikkiksen (Pikku Huopalahden alueanalyysin) sellaisena mallina, jota voisi alkaa tekemään 

useamman osa-alueen kanssa täällä ja sen kumppanuuden kautta alkaa rakentaa,yhdessä löytää niitä väyliä 

ja olla etsimässä ja viemässä poliittisille päättäjille tai mihin tahansa mihin ne asiat liittyy. ” 

 

Työntekijät kokivat , että alueellisen työotteen tekemiselle tarvitaan työyhteisössä rakenne:  

 

”Täs pitäis olla joku sellainen rakenne, aika selkeä rakenne että me saatais työntekijät kiinni niin sit me saatais 

hirveesti aikaan kun me yhdessä ehdittäis miettiin näitä , sit tää lähtis eteenpäin”  

 

”jatko niin tuntuu vähän että jää niin kuin vähän tyhjän päälle, jos ei enää oo mitään tällaista (Pikkis ryhmää), 

jos se jää meidän varaan, et me lähdetään sinne keskenään patikoimaan niin se ei mun mielestä tuu 

toimimaan” 

 

Työotteen tekeminen edellyttää myös työntekijöiden innostamista, joka monesti tuntuu arjen 

työkiireissä haastavalta. Niin alueen asukkaiden kuin työntekijöidenkin osallistaminen 

prosessiin on kriittinen avainkohta alueellisentyön prosessin onnistumiselle. Hankkeen 

lopussa huomasimme, että tähän on syytä kiinnittää enemmän huomioita jo prosessin 

suunnittelu/alkuvaiheessa. Asian yhteiseksi tekeminen on tärkeimpiä kysymyksiä ja hyvin 

onnistuessaan päätuloksia prosessissa. Yksi työntekijöistä kuvaa osallistumista näin:  

 

”mun mielestä se oli ehkä paras, että työntekijöiltä kysyttiin siinä alkuun että miten he itse kokee ja näkee sen 

alueen , musta se oli se linkki et sä pääsit heti kiinni tähän, et mikä tää on tää idea, et mitä me lähdetään tässä 

työstää ja sit mun mielestä se et me käytiin siellä alueella , et niin kuin tällaiset ihan konkreettiset jutut ” 

 

”mä koen sen että se oli kaikkein paras Pikkis projektin alkuun, et meitä osallistettiin, meitä haastateltiin 

näkemykset sieltä alueelta ja lähdettiin yhdessä työstämään, tavallaan että valmiit raamit ei ollu vaan me 

yhdessä” 

 

Prosessin arvioinnissa suhde alueeseen oli muodostunut alueella toimineelle työntekijälle ja 

alueellinen työote koettiin mahdolliseksi osaksi omaa työnkuvaa:  

 

”se että sä oot siellä ja tavallaan sä oot siellä niiden asukkaiden kesken, ne ei oo niin kuin asiakkaita vaan ne 

on asukkaita. Hyvin hienovaraisestihan joku tuli siihen , että mikä se minun hakemus tai jotain, naurahdus, et 
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niin kuin se , se on ehkä se että sä pääset toimimaan siellä. ei koko ajan, ei missään nimessä meidän työaika 

on sellainen , et me ei voida niin kuin koko ajan olla , mut et välillä. Et niin kuin se on sun alue, sä toimit niiden 

asukkaiden kaa, joihinkin asioihin siellä on ihan kiva osallistua, vaikka se oli niin kuin aluksi että oh hoh ” 

 

Alueellinen työote sanoitettiin tärkeäksi ja korostettiin oikeutta mennä alueelle ja näkyä 

siellä.  

 

”tosiaan tästä Kyläpajaviikosta nyt eteenpäin sit seuraavaan niin se on se tärkeä ja nyt meillä ois työntekijät 

jotka kiinnittyy ja rupee miettii ja mennään sinne alueseulaan mukaan ja tehdään ittemme näkyväksi … et 

meillä on oikeus mennä sinne ja näkyä . Meillä Suomessa on kuitenkin vielä rauhallinen tilanne, meillä ei oo 

sellaisia pahoja lähiöitä” 

 

Tätä raporttia viimeistellessä lähestyy taas uusi organisaatiouudistus. Jännityksellä 

odotamme kuinka uudet rakenteet tukevat alueellisen ja yhteisöllisen työotteen 

toteuttamista. Olemme prosessista vakuuttuneita, että tällaisella työotteella on merkitystä. 

Se tarkoittaa oman paikan ja roolin uudelleen pohtimista ja se mahdollistuu tilan luomisella 

työyhteisöissä kokeiluille ja niiden reflektoimiselle.  
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LIITE 1. PIKKIS kartoitusta tehty (2010 – 2011) 
 

Kyselyt ja haastattelut: HUOLET, VOIMAVARAT JA MITÄ PUUTTUU? 

 

Viranomaiset:  

- Pikku Huopalahden  työntekijät Läntisellä sosiaaliasemalla 

- Vanhuspalveluiden työntekijät  ryhmäkeskustelu 18.10.10 

- Alueseulat: 19.10.10 Pk Paciuksessa ja Meilahden ylä-asteella 5.4.2011: Ls, Vartu ja 

kotipalvelu, Pk:t, Nuta, Lp:t, Srk, Regio – hanke, opetv, MLL   

- PiHuKin asumisneuvoja 24.1.11, Kaupungin vuokra-asunnot 

- Pikku Huopalahden lastensuojelun työntekijät ryhmäkeskustelu 13.12.10, Kaupintiellä 

- Viiripuiston henkilökunta ryhmäkeskustelu 9.5.11  

 

Meilahden seurakunta Diakoniatyö, Seurakuntakeskus, tilkankatu 5  

 

Asukastoimijat  

- asukkaat/opiskelijoiden tekemät katuhaastattelut, marraskuu 2010 

- Läntisen sosiaaliaseman asiakkaat, kyselyt asukastila Hopealassa + alueen työntek. kautta 

- Kohtaamisia kotikulmilla - hankkeen Unelmapaja 2013, Wilhelmiinassa 2.11.10  

- Niemikotisäätiön tuetun asumisen asukastapaaminen 2.2.11 

- Pikku Huopalahti – seura, Jaana Sinerma ja Aulikki Lindholm, Kyläpaja  

- PiHuKi:n vuokralaistoimikuntien puheenjohtajat  24.2.11, ja asukkaat 

- Kyselyt asukkaille: Laskiaisriehassa 6.3.11 

- asukasfoorumi 24.5.11, kyselyjen kooste ja keskustelua 

 

Sähköposti vastaukset: 

- yhdistyksiltä: Palstaviljelijät, Venekerho  

- muut toimijat: Nouseva aurinko, tanssipaja Miilu, pienvalokuvaamo 

- neuvolan terveydenhoitaja, lp Rantapuisto  

- lähipoliisi toimi.turunen@poliisi.fi  
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LIITE  2.  MUISTIO KESKUSTELUFOORUMISTA  

24.05.2011 klo 13.00-15.00 Pikku Huopalahden Asukastalolla 

 

Paikalla: Jonne Tuunanen, Tiina Pajarinen, Olli Väisänen, Eeva Koivisto, Sirkka-Liisa Muranen, 
Kaarina Heiska, Kirsti Lamminaho, Raili Raatikainen, Heikki Päivike, Eero Hämäläinen, Pekka 
Ruotsalainen, Tuula Pylvänäinen, Terttu Jelve, Helena Hautamäki, Jaana Kuutsuo, Kaija 
Kokko, Maj-Lis Virtanen, Eija Saastamoinen sekä Läntisen alueen yhdyskuntatyöntekijä 
Annamari Aalto Aluetyön yksiköstä, Kohtaamisia kotikulmilla hankkeen projektikoordinaattori 
Teija Saarinen, sosiaalityöntekijä Tytti Tonteri Läntiseltä sosiaaliasemalta, Pikku Huopalahti 
seurasta Aulikki Lindholm, ATK - ohjaaja Markku Osolanus Pikku Huopalahden Kyläpajalta, 
Läntisen alueen Klaari -koordinaattori Paula Mattila nuorten ehkäisevän päihdetyön yksiköstä, 
Diakonissa Heleena Hilvo Meilahden seurakunnasta, sosiaaliohjaaja Essi Virtanen Läntiseltä A-
klinikalta ja opiskelija sekä yhdyskuntatyöntekijä Jaana Pylkkänen Merirastilasta.  
  

Keskustelufoorumissa esiteltiin asukaskyselyn tuloksia, joista heräsi keskustelua alueen 

voimavaroista, huolista sekä siitä mitä alueelle tarvittaisiin lisää:  

huolen aiheeksi nousi 12–18- vuotiaat nuoret, joilla ei ole paikkaa oleskella viikonloppu iltaisin. 

Kerrottiin, että taloyhtiöt ovat poistaneet pöytäryhmiä pihoilta häiritsevien nuorten vuoksi. 

Nuorisotalo todettiin olevan hyvä lisä alueella, jota ehdotettiin kumppaniksi nuoriso-ongelman 

pohdintaan.  Todettiin, että tulee puuttua, mikäli alueen kaupat todella myyvät alkoholia 

alaikäisille.  Pohdittiin olisiko Aseman Lasten Walkers kahvilatyyppisestä toiminnasta apua ja 

pohdittiin löytyisikö toiminnalle kerhotiloja alueelta.  Tuotiin esille, että nuoret ovat aikaisemmin 

jo toivoneet omaa paikkaa kokoontua.  Keskusteltiin nuorisopuistosta. Tuotiin esille, että 

kaupungin tulisi huolehtia, ettei nuorten kokoontumispaikka häiritse asukkaita ja että nuoria tulisi 

vastuuttaa pitämään huolta puistosta.  Kohtaamisia kotikulmilla hankkeen koordinaattori kertoo, 

että senioripuisto on saanut olla rauhassa ilkivallalta. Aikaisemmin alueella on kokoontunut 

vanhempien partio, mutta työssäkäyvät eivät jaksaneet vapaaehtoistyötä.  Todettiin, että 

nuorison kanssa yhdessä pitäisi ideoida asiaa.  Klaarin työntekijä kertoi, että Nuorisotalolla on 

meneillään nuorten osallisuushanke ja hän järjestää sinne tapaamisen.  Pikku Huopalahti 

seuran aktiivit ovat mukana Klaarin työntekijän kanssa ideoimassa.  

Keskustelua heräsi kahden alueella toimivan asukasyhdistyksen yhdistämisestä.  Pikku 

Huopalahti seuran johtokunnanjäsen kertoi yhdistymisen olevan työn alla ja asialle ilmaistiin 

kannatusta. Toivottiin, että yhteinen linja löytyisi.  Todettiin, että kaupunkiin päin asukkailla tulisi 

olla toimiva virallinen vaikutuselin, joka voi antaa muun muassa lausuntoja.  Kommentoitiin, että 

asukasyhdistyksellä ei ole toimintaa tällä hetkellä ja seura toimii. Kohtaamisia kotikulmilla 

hankkeen projektikoordinaattori kertoi monen alueelle muuttaneen seniorin antaneen palautetta, 

että ei tiedä kumpaan liittyisi.  Kommentoitiin, että asukkaiden keskuudessa voi olla 
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epäselvyyksiä muun muassa poliittisesta taustasta, johon kommentoitiin, että asukasyhdistykset 

ovat politiikan ulkopuolella.  

- Keskusteltiin kahvilan, yhteisen kohtaamispaikan saamisesta alueelle. Sama toive on 

esiintynyt Kohtaamisia kotikulmilla hankkeessa. Seniorit ovat toivoneet yhteistä 

kohtaamispaikkaa, jossa tapaa eri-ikäisiä. Pohdittiin, voisiko esimerkiksi Tapanilan 

asemalla olla aluksi vaikka kaksi tapahtumaa viikossa. Kahvilan tulisi toimia vapaaehtois- 

tai yhdistyspohjalta, ei liiketaloudellisesti.  

- Pikku Huopalahtiseuran aktiivit informoivat, että kesällä on Tilkan torille tulossa 

toritanssit. Niistä tulossa enemmän infoa nettisivuilla http://www.pikkuhuopalahti.fi/ 

- kesätoritoimintaa kommentoitiin, että sitä voisi yrittää uudelleen.  

- ravintoloiden määrää pidettiin hyvänä. Kommentoitiin, että on hyvä kun on paikkoja 

kokoontua, ettei tarvitse puistonpenkeillä istua.  Tuotiin myöskin esille toive, että alueella 

olisi hyvätasoinen perheravintola.  

- Huomautettiin, että Ruskeasuon Teboililla on ongelmajätepiste, jonka sanottiin puuttuvan 

asukaskyselyssä.  

- kerrottiin, että jalkapallokenttää ollaan korjaamassa. Todettiin, että maan vajoaminen on 

alueella ongelmallista.  

- kommentoitiin, että alueelle uimarannan saaminen on ongelmallista, sillä alueella on niin 

suuri linnusto.  

- kommentoitiin, että monissa asunnoissa on liian alhainen peruslämpö. Yksi asukas kertoi 

nukkuneensa pilkkihaalarissa.  

- liikenteen aiheuttamia vaaratilanteita pidettiin ongelmallisena, niihin ei kuitenkaan 

paneuduttu tässä tapaamisessa enempää.  

- todettiin, että tilaisuudesta tulee tehdä muistio, jota tulisi jakaa eteenpäin. Sovittiin, että 

kutsutaan koolle lokakuussa uusi foorumi, jota toivottiin pidettäväksi illalla.  

- todettiin, että jatkossa foorumiin tulisi kutsua maahanmuuttajia mukaan.  

kirjaaja sosiaalityöntekijä Tytti Tonteri Läntiseltä sosiaaliasemalta 

 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.pikkuhuopalahti.fi/
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LIITE 3. MUISTIINPANOJA ALUESEULASTA 14.3.12 
 
Pikku huopalahden Alueseulassa esiteltiin alueanalyysimenetelmä ja Pikku Huopalahden 
alueanalyysin tulokset. Alueanalyysistä heränneitä yleisön kommentteja: 
 

 Maahanmuuttajat lännessä 
 
Alueanalyysissä maahanmuuttajien määrä oli yllättävän pieni kokemukseen nähden. Monet 
asukkaista ovat kuitenkin toisen polven maahanmuuttajia, teoriassa siis suomalaisia. 
Maahanmuuttajatausta voi silti yhä vaikuttaa heidän elämäänsä. 
 
Maahanmuuttajille tarjotaan nyt lännestä asuntoja. Lännen alueen maahanmuuttajien 
kotouttamiseen on pureuduttava heti, ettei törmätä kotoutumisen ongelmien lieveilmiöihin 
tulevaisuudessa 
 
Varhaisen tuen palveluihin ohjautuu vain vähän maahanmuuttajaperheitä 

 Jos leikkipuistoissa tai muualla törmätään kotiin tehtävän tuen tai varhaisen tuen 
tarpeeseen maahanmuuttajaperheissä, ohjatkaa Vartuun 

 
 

 Kallis vuokra-asuminen 
 
Lännessä asunnot ovat usein kalliita. Kaupunginkin asunnoissa on kallis vuokra, mutta 
vähävaraiset asukkaat eivät silti halua muuttaa pois alueelta halvempiin asuntoihin. Tämä voi 
johtaa häädön uhkaan 
 
Häädön uhatessa kehotetaan ottaman yhteys sosiaaliviraston asumisneuvontaan häädön 
ennaltaehkäisemiseksi 
 
Varsinaisten häätöjen määrä ei ole Helsingin keskiarvoa suurempi, mutta purettuja häädön 
uhkia on enemmän. Kiinteistöyhtiöiden kanssa tehty yhteistyö on tärkeää. 
 
Lännen asuntokanta on kuitenkin monipuolinen. 

 
 
Ryhmien kommentit alueanalyysistä: 
 

 Alueanalyysi vahvisti monen mutu-tuntumaa alueen tilanteesta 
 

 Alueanalyysit ovat tärkeitä yleiskuvan muodostamisessa (vrt. sektoroitu tieto) 
 

 Alueanalyysin tekeminen mahdollistaa jatkuvan ja vertailukelpoisen tiedonsaannin 
 

 Vartu on matalakynnyksinen toimija, sen piiriin kannattaa ohjata kaikki siitä mahdollisesti 
hyötyvät 

 

 Yksinhuoltajien määrä analyysin aineistossa yllätti 
 

 Monen on vaikea vastaanottaa tarjottua apua. Siksi työntekijän aktiivisuus ja 
yhteydenpito asiakkaaseen on avainasemassa: Asiakas ei itse välttämättä hae 
aktiivisesti apua 
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 Tapahtumista tiedottaminen on haaste. Miten saada oikea tieto kohtaamaan oikeat 
ihmiset? 
 

 Tarvittaisiin jonkinlainen aluekoordinaattori hoitamaan tiedotusta 
 

 Mahdollisista tapahtumista ja hankkeista kannattaisi tiedottaa ainakin 
 Kirkon diakonialle (myös rippikoulut) 
 Neuvoloihin 
 Päiväkoteihin 
 Kouluihin 

 
Nämä tavoittavat kerralla paljon ihmisiä (lapset, nuoret ja heidän perheensä), ja 
tavoittaminen on usein henkilökohtaista, jolloin tapahtumastakin voidaan mainita 
henkilökohtaisesti (eri asia kuin lappu tapahtumasta ilmoitustaululla) 

 

 Nuorten jengiytyminen on joillain osin aluetta ongelma. Länsiluotsi tekee työtä myös 
jengiytymisen estämiseksi 
 

 Miten nuorten kanssa työskentelystä saisi pitkäjänteisempää? 
 

 16-17 – vuotiaat ”dropoutit” ovat haasteellinen ryhmä. Seurakunta pohtii kummien roolin 
vahvistamista myös kummilasten nuoruusiässä. 
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LIITE 4. JÄRJESTÖT JA YHDISTYKSET PIKKU HUOPALHDESSA 
 

 Urheiluseurat 
 

Sykki ry - koriskoulu Pikku Huopalahti  

Sykki ry on koripalloon keskittyvä urheiluseura. Sykki ry:ssä on lapsia ja nuoria erityisesti 
Länsi- ja Pohjois-Helsingin alueelta, noin puolet pelaajista tulee SYK:n koulusta. Sykki ry 
tarjoaa lapsille ja nuorille mahdollisuuden harrastaa koripalloa sekä kilpa- että 
harrastustasolla. Seuralla oli kaudella 2010/2011 noin 350 jäsentä supermikroista 
vanhempien harrastekorikseen. Seuran kotisali on Suomalaisen Yhteiskoulun urheilutalossa 
Etelä-Haagassa osoitteessa Isonnevantie 8, 00320 Helsinki. Harjoituksia on myös 
pääasiassa lähialueiden kouluissa.   

 

Tanssipaja 

Tanssipaja on tiedostavan liikunnan ja kehotyöskentelyn sekä tanssi- ja liiketerapian työtila 
Pikkuhuopalahdessa Helsingissä. Tavoitteena on tuoda tanssiterapia ja terapeuttinen 
kokonaisvaltaisesti hyvnvointiin vaikuttava luova liike ja kehonhoidolliset menetelmät lähelle 
ihmistä. Toiminnassa keskitytään tanssiin, leikkiin ja liikkeeseen, joka tuottaa mielihyvää, 
parantaa itsetuntemusta ja elämäntaitoa, ruokkii luovuutta ja lisää elämänvoimaa sekä 
fyysisten elämysten, että mielellisten kokemusten kautta. Korppaanmäentie 21 BL 6, 00300 
Helsinki, Helena Ryynänen 041-4607813.  

 

Voimistelu- ja urheiluseura Elise ry  

Elise on vuonna 1921 perustettu Voimistelu- ja Urheiluseura, joka tarjoaa lapsille ja nuorille 
mahdollisuuden harrastaa liikuntaa monipuolisesti. Seurassamme liikkuu vuosittain yli 500 
lasta ja nuorta. Elisessä voi harrastaa tanssia, rytmistä voimistelua, joukkuevoimistelua, 
harrastevoimistelua, akrobatiavoimistelua sekä koripalloa. Harjoituspaikkoja on ympäri 
Helsinkiä.  
 
 
Pihaus - Pikku Huopalahden alueen urheiluseura ry 

Erilaisia liikuntamuotoja lapsille, nuorille ja aikuisille mm. naisten jumpat, streetdance, 
lasten jumpat. Puheenjohtaja Jukka Harjola puh. 050-382 3607 
 

HJK Pikku Huopalahti (Feltbay)  

Feltbayn uranuurtajana toimi Feltbay93. Tällä hetkellä HJK-j:ssä toimii kaksi Feltbayn 
kaupunginosajoukkuetta: -99 ja-98 syntyneiden joukkueet. Erilaisen etnisen taustan omaavat 
pelaajat ovat tuoneet oman lisänsä tähän ”tuoreeseen” kaupunginosaan. Feltbay on 
vahvistanut asemansa Junioreiden perheessä parin viime vuoden aikana. Feltbay on toiminut 
aktiivisesti myös läheisten kaupunginosien joukkueiden liittoutumissa ja mukana on paljon 
pelaajia myös naapurikaupunginosista. Pikku Huopalahdesta puuttuu ”oma” kenttä, joten 
treenaamme paljon FIM:llä ja muilla kaupungin ja HJK:n järjestämillä vuoroilla.  

 

Kalastuskerho Meikku 

http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_sitemap&Itemid=788
http://www.tanssipaja.net/
http://www.elise.fi/elise/index.html
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=87&Itemid=237
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=127&Itemid=266
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=98&Itemid=242
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Kalastuskerho Meikku toimii Meilahden seurakunnan alueella. Kerhotila sijaitsee ositteessa 
Tilkankatu 5. Kerho-ohjelma löytyy Kirkko ja Kaupunki lehdestä.   

 

Kamppailu Leijonat Club ry  

Urheiluseura Kamppailu Leijonat Club ry. Toiminnanjohtaja Markku Mattila puh. 050-583 
1118. Kamppailuleijonat Club Ry. on perinteinen helsinkiläinen salibandyseura, jonka 
miesten "edustusjoukkue" pelaa tällä hetkellä 4. divisioonassa. Seuralla on lisäksi 
naisjoukkue joka pelaa 2. divisioonaa. 

 

Leijaseura r.y.  

Leijaseura r.y. - Draksällskapet r.f. on vuonna 1995 perustettu pääkaupunkiseudulla toimiva 
kaksikielinen yhdistys, jolla on jäseniä ja yhteistyöyhteisöjä myös varsinaisen toimialueensa 
ulkopuolella. Seuralla on kansainväliset yhteydet leijajärjestöihin ja festivaalijärjestäjiin eri 
maissa. Leijaseuran yhteydenpitomuoto (palaute) on sähköposti: toimisto@leijaseura.fi. 
Viestit ohjataan kaikille hallituksen jäsenille. Leijaseurassa voi harrastaa kaikkea leijoihin ja 
leijojen lennätykseen liittyvää. 

 
 

 Lapsiperheille 
 

     Päksy ry, Pääkaupunkiseudun yksin- ja yhteishuoltajat  

 

Tule mukaan yksin- ja yhteishuoltajien Olohuone-toimintaan! Kokoonnumme leikkipuisto 
Viirissä parillisten viikkojen keskiviikkona klo 17 – 19, osoitteessa Herukkakuja 3, Pikku 
Huopalahti. Lisätietoja www.paksy.net tai Lp Viiri 09-310 41786 (klo 9-16). Olohuone on 
vapaamuotoinen ja avoin kohtaamispaikka yksin- ja yhteishuoltajille. Kaikki ovat lapsineen 
lämpimästi tervetulleita yhteiseen toimintaan. Olohuone ei maksa mitään eikä siihen 
tarvitse ilmoittautua etukäteen. Lastenhoito järjestetään tapaamisten ajaksi. Olohuoneessa 
voi virkistäytyä ja viettää aikaa vertaistuen merkeissä.  

Pikku Huopalahden ala-asteen koulun vanhempainyhdistys  
 

Vanhempainyhdistys on vanhempien verkosto, jonka tavoitteena on edistää vanhempien ja  

koulun välistä yhteistyötä, vanhempien verkostoitumista ja tukea yhteisöllisyyttä ja 
paikallistoimintaa Pikku Huopalahdessa. Pikku Huopalahden ala-asteen vanhempain 
yhdistyksen toimintaan ovat tervetulleita kaikki oppilaiden vanhemmat ja huoltajat omien 
voimavarojensa ja mahdollisuuksiensa mukaan. Osallistua voi kokouksiin, tapahtumien 
järjestelyihin, leipoa tai hankkia arpajaispalkintoja. Mukaan voit tulla vaikka tunniksi yhden 
tapahtuman järjestelyihin. 

 

 

 

 

http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=126&Itemid=265
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=190&Itemid=321
http://www.paksy.net/
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=357&Itemid=383
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Kansallinen Lastenliitto ry - Helsinki  

Kansallinen Lastenliitto – Helsingin piirijärjestö ry on Helsingin alueella toimiva lapsi- ja 
varhaisnuorisojärjestö, joka järjestää laadukasta toimintaa lapsiperheille ja varhaisnuorille. 
Tarkoituksena on vaikuttaa ja osallistua aktiivisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun lasten ja 
nuorten hyvän elämän edellytysten luomiseksi. Tarkoitus on toimia perheitä yhdistävänä, 
vanhemmuutta tukevana, osallisuutta edistävänä ja elämyksiä tuottavana järjestönä sekä 
tarjota mahdollisuuksia harrastamiseen järjestämällä kerho-, leiri-, retki- ja koulutustoimintaa 
erityisesti lapsille ja nuorille. Toiminnasta tiedotetaan jäsenlehdessä, jäsenkirjeessä, 
Nykypäivässä, Elävässä Helsingissä sekä paikallislehdissä. Järjestö toimii yhteistyössä 
Kansallisen Lastenliiton, Kokoomus-järjestöjen, Nuorisoasiainkeskuksen, Opetusviraston ja 
Helsinki-Teamin kanssa. 

 

MLL Pikku Huopalahti  

Paikallisyhdistys toimii Pikku Huopalahden ja lähialueiden lapsiperheiden arjessa 
vapaaehtoisin voimin. Yhdistyksellä on noin 250 jäsentä. Yhdistyksen harrastekerhoista tällä 
hetkellä pyörii musiikkileikkikoulu. Järjestämme myös alueella tapahtumia lapsiperheille kuten 
kevät/syysriehan yhteistyössä leikkipuisto Viirin kanssa, lastentarvike - kirppiksiä sekä joskus 
konsertteja. Puheenjohtaja Lotta Hillo, lotta_hillo@yahoo.com puh. 040-543 7427.  
 

Elämän Kukka - taidepuisto  

Tilkanniityn puistossa, Pikku Huopalahdessa sijaitseva lasten taidepuisto Elämän Kukka on 
kuva- ja tanssitaiteilija Sanna Karlsson-Sutisnan suunnittelema ja toteuttama. Sannalla on 
puistossa seitsemän teosta. 
 

Helsingin kuvataidekoulu  

Helsingin kuvataidekoulu on taidekoulu, joka antaa perusopetusta 4-20 -vuotiaille lapsille ja 
nuorille kerran viikossa toimivissa opetusryhmissä ja periodiopetuksena.  Koulun 
opetuksessa toteutetaan kuvataiteen laajan oppimäärän opetussuunnitelmaa: se on 
tavoitteellista ja vuodesta toiseen etenevää. Opettajat ovat ammattitaiteilijoita ja kuvataide-
opettajia. Oppilaita on koululla 600 ja opetuspisteitä tällä hetkellä seitsemässä eri 
kaupunginosassa, myös Pikku Huopalahdessa. Helsingin kuvataidekoulu on perustettu 
vuonna 1978 ja sitä ylläpitää kannatusyhdistys. 

 

http://www.lastenliitto.fi/28
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_sitemap&Itemid=788
mailto:lotta_hillo@yahoo.com
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=254&Itemid=347
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=377&Itemid=391
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Palstanviljelijät 
 

Korppaan palstaviljelijät ry  

Kaikki Helsingin kaupungin viljelyspalsta-alueet on vuokrattu kaupunginosa- tai 
palstaviljelijäyhdistysten hoitoon. Yhdistykset vuokraavat yksittäisiä palstoja helsinkiläisille. 
Vapaita palstoja voi tiedustella suoraan asianomaiselta yhdistykseltä; Korppaan 
palstaviljelijät ry:n puheenjohtaja Tapani Katila, puh. 588 2680, sihteeri Azize Salavat, puh. 
040 753 9807. 

 

Tilkan palstaviljelijät ry 

Tilkan Palstaviljelijät ry on vuonna 1996 perustettu yhdistys, joka vuokraa palstat edelleen 
halukkaille viljelyn harrastajille. Maanvuokrasopimuksen mukaan palstat vuokrataan 
ensisijaisesti ns. Tilkan kaava-alueella asuville (A-jono) ja toissijaisesti muille helsinkiläisille 
(B-jono). Tilkan palstaviljelijät ry:n puheenjohtaja Maija Koski, puh 050-3030233.  

 

Toimelan palstapuutarhayhdistys ry  

Toimelan palstapuutarhan viljelytoiminta on jatkunut Munkkiniemessä Helsingin kaupungilta 
vuokratulla tontilla vuodesta 1936. Viljelijäperheitä on noin 150 ja kullakin noin 1-2 aarin 
palsta viljeltävänä. Viljelypalstoja myönnetään anomuksesta helsinkiläisille sosiaalisten 
syiden (kuten huollettavien lasten lukumäärän) perusteella. Hakuaika on keväisin huhtikuun 
loppuun mennessä. Hakulomakkeita saa Toimelan setlementin kansliasta. Palstapuutarha-
yhdistyksen puheenjohtaja Riikka Ritola-Päivärinta p. 050-5397823 ja sihteeri Aino-Maija 
Lahtela p. 09-532284.  

 

Kulttuuriyhdistykset 
 

Pikku Huopalahden yhteisöteatteri PHYT ry  

PHYT:n perustivat syksyllä 2001 näytelmäkirjailija Erikka Jussila ja näyttelijä Esa Pakarinen 
yhteistyössä Helsingin Kaupunkikulttuurikeskuksen ja Pikku Huopalahti seuran kanssa. 
Tekstit ja tarinat tuotetaan itse omiin kokemuksiin perustuen improvisaatioina ja 
kirjoitustehtävinä, joita kehitellään teatteri-ilmaisu illoissa. Teatteri-ilmaisu illat keskiviikkoisin 
kello 18:00 - 21:00,Korppaanmäentie 25:n kerhotilassa. 
 

Pikku Huopalahden Kuvataideseura ry  

Pikku Huopalahden Kuvataideseura ry on vapaaehtoisvoimin toimiva, aikuisten kuvataidetta 
harrastavien jäsenten ryhmä. Periaatteena on, että harrastuksen esteenä ei ole taloudelliset 
tekijät vaan jokaisella kuvataiteesta kiinnostuneella tulee olla oikeus osallistumiseen. 
Kokoonnumme viikottain Meilahden seurakunnan tiloissa Tilkankatu 5:ssä erikseen 
ilmoitettavina aikoina. Puheenjohtaja Mirja Hannula, puh. 041-4896593. 
 

Poliittiset yhdistykset 
 

Länsi-Helsingin Vihreät ry  

http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=235&Itemid=341
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=234&Itemid=340
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=233&Itemid=339
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=224&Itemid=328
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=226&Itemid=330
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_sitemap&Itemid=788
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Länsi-Helsingin Vihreät on vihreästi ajattelevien paikallisyhdistys, joka kuuluu Vihreään 
Liittoon ja Helsingin Vihreään Piiriyhdistykseen. LäHeVin toiminta-alue kattaa koko läntisen 
alueen. 

 

Tilkan Seudun Kokoomus ry  

Tilkan Seudun Kokoomus ry on Helsingin Kokoomuksen piirijärjestön alainen 
paikallisyhdistys, jonka toimialueen muodostavat Meilahti, Pikku Huopalahti ja Ruskeasuo. 

 

Muut 
 

Partiolippukunta Piisamit ry  

Partiolippukunta Piisamit on toiminut Pikku Huopalahdessa jo vuodesta 1994 lähtien. Jäseniä 
Piisameissa on viitisenkymmentä. Tällä hetkellä Piisameissa toimii yksi tyttö- ja poikavartio ja 
yksi sekalauma. Jos tahdot toimintaan mukaan ota yhteyttä Kata Järviseen. Sudenpennut 
tapaavat keskiviikkoisin klo 16.30-18.00 Korppaanmäentie 25 yhteiskerhotilassa.  

 

Pikku Huopalahden Venekerho ry  

Pikku Huopalahden venekerho sijaitsee Helsingin Pikkuhuopalahdessa. Venekerho on 
toiminut vuodesta 1992. Kerhon satama samoin kuin talvisäilytysalue sijaitsee 
Pikkuhuopalahden pohjukassa, Tilkantorin kupeessa. Puheenjohtaja Jouni Suolanen. 
 

Lions Club Helsinki / Pikku Huopalahti  

Toimimme Pikku Huopalahdessa, Klubi on perustettu 19.3.1991. Tuemme työllämme mm. 
sotaveteraaneja, Pikku Huopalahden nuorisotyötä, kuten Lions Quest -koulutusta, Pihaus 
ry:tä ja koulujen oppilaita. Olemme aktiivisia ympäristökysymyksissä ja liikenneturva-asioissa. 
Klubillamme on Virossa "kummipoika", jatkosodan veteraani, jonka elämää pyrimme 
helpottamaan. Sri Lankassa avustamme kummilastamme koulunkäynnissä. Kokoonnuminen 
kuukauden 1. keskiviikkona klo 18:00 ravintola White Ladyssä, Mannerheimintie 93, Helsinki 

   

Shakkikerho Meriratsut  

Shakkikerho Meriratsut on toiminut Pikku Huopalahdessa vuodesta 1997. Meriratsut pelaavat 
asukastalo Tapanilan asemalla, Tilkantori 12, maanantai-iltaisin kello 18 - 21. 
 

Nouseva Aurinko - Henkisen uudistumisen keskus ry 

Kurssi-ja koulutuspaikka henkisyydestä kiinnostuneille. Avoin healing-ilta joka tiistai klo 
19. Tarjolla Healing- eli energiahoitoja ja selvänäköisiä lukemuksia, erilaisia kursseja 
mm. meditaatio-, healing-, manifestointi-, enkeli-, sisäinen lapsi-, nais-, mies- sekä 
avatar-kursseja. Tarjolla lisäksi planetaarista valotyötä apua tarvitseville. Nousevassa 
Auringossa voi myös ottaa auravalokuvia tulkintoineen. Henkisen uudistumisen keskus ry 
Korppaanmäentie 6, (sisäänkäynti Velkuanpolku 3) 00300 Helsinki, Puh: 09-4584 764. 
 
 
 

http://kokoomusyhdistykset.kokoomus.net/tilkan_seudun_kokoomus/
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=349&Itemid=382
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=146&Itemid=294
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_sitemap&Itemid=788
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=227&Itemid=331
http://www.pikkuhuopalahti.fi/index.php?option=com_sitemap&Itemid=788
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LIITE 5. YHTEENVETO KYSELYIDEN TULOKSISTA Kaavio 
 

YHTEENVETO KYSELYJEN TULOKSISTA 
 

 NUORET LAPSIPERHEET AIKUISVÄESTÖ IKÄIHMISET +65 

V
O

IM
A

V
A

R
A

T
 

 hyvin toimiva Nuta 
 alueella harrastusmahdollisuuksia, 

mm. yhdistyksiä: urheiluseurat, 
tanssipaja, kansallinen lastenliitto ry   

 SPR:n jalkapartio 
 Reggio hanke 
 alueseula lasten ja nuorten asialla 
 kuuluu Länsiluotsin alueeseen, 12-

15v:lle ennaltaehkäisevätyö 

 hyvät lapsiperheiden palvelut: 
leikkipuistot, alakoulu, päiväkodit  

 vanhempain yhdistys alakoululla 
 Päksy  
 MLL:n toiminta 
 partio, urheiluseurat, muut yhdistykset 
 hyvät kulkuyhteydet 

 ympäristö, asuinalueen viihtyisyys, sijainti, 
luonto, ulkoilumahdollisuudet, liikenneyhteydet, 
kaupat  

 suurin osa koki ympäristön rauhallisena ja 
turvallisena 

 yhdistykset ja järjestöt, mm. Pikku Huopalahti -
seura ja - yhdistys 

 tapaamispaikat: Kyläpaja, Tapanilan asema, 
muut yhteiskerhotilat / harrastustoiminta 

 seurakuntakeskus 
 alueelta ei haluta muuttaa pois 
 aktiiviset asukkaat, esim. kaupungin 

vuokratalojen puheenjohtajat 

 Wilhelmiina, Folkhällsan ja Tilkanmäki 
 Taavetin liikuntapuisto ikäihmisille 
 Kohtaamisia kotikulmilla - hanke, monenlaista toimintaa 

esim. kimppakävelyä 
 apteekki ja lähikaupat 
 seurakuntakeskus 
 aktiiviset ikäihmiset 
 toimintakyvyn ollessa hyvä, on Pikku Huopalahdessa 

hyvä asua 

H
U

O
L

E
T

 

 9-12v. ei paikkaa, puistossa ja kaduilla 
hengailevat nuoret 10v 

 kohtaamispaikkojen, tilojen   / 
harrastusten puute nuorille? 

 porukointi häiritsee asukkaita, 
levottomat nuorisojoukot 

 18 – 20-vuotiaat, jotka jääneet kotiin 
makaamaan 

 onko huumeidenkäyttö lisääntynyt? 
 lastensuojeluilmoituksia runsaasti 

nuorista, päihteiden käyttö ja 
syyllistyminen rikoksiin 

 poliisin mukaan häiriöitä vähän, 
keskittyvät Paciuksen kaareen ja 
puistot houkuttelee nuorisoa 

 nuorten äitien masentunei-suutta ja 
huonoa jaksamista 

 vanhempien huonovointisuus syynä 
lastensuojeluilmoituksiin 

 yksinhuoltajia kaupungin keskiarvoa 
enemmän 

 ”perheiden rahatilanteet kiris-tyneet”, 
kahden työn tarvetta, 

 onko varaa käyttää maksullisia 
palveluja? 

 kynnys hakea apua korkea, julkisivun 
pitämisen tarve, 

 sosiaalista painetta? 
 mamu-isät syrjäytyvät 
 nettikiusaaminen ala-aste ikäisillä 

 ystävien ja tuttavien vähyys alueella 
 sosiaaliset resurssit heikot, läheisten suhteiden 

solmiminen ja ylläpitäminen joillekin vaikeaa 
 eristäydytään kotiin? 
 pärjäämispaineita ja kriisiytyneitä 

elämäntilanteita 
 työttömyys 
 päihteet ja mielenterveysongelmat 
 yksinäisyys 
 tiedon puute alueen tarjonnasta? 
 korkeat asumiskustannukset, kovat vuokrat 

köyhdyttävät  
 asuntojen huono kunto 
 ristiriidat asukasyhdistyksien välillä 
 maahanmuuttajat nähdään sekä voimavarana 

että huolena 

 erakoituminen asuntoon, huonokuntoisia vanhuksia 
kotona 

 yhteisöllisyyden puuttuminen, lähikahvila / olohuone  
 toiminnan puute eri ikäisten ja kulttuuristen ihmisten 

kohtaamispaikkana 
 yksinäisyyttä, uudelle alueelle muuttaminen ja verkostojen 

puuttuminen 
 vähävaraisten vanhusten palvelut? 
 kotoutumisvaikeuksia 
 kielitaidottomuus ja eristäytyminen, sosiaaliviraston 

vanhuspalveluissa vain vähän maahanmuuttajia 

T
O

IV
E

E
N

A
 

  maahanmuuttajien ja kantaväestön 
kohtaaminen  

  asukkailta: tiloja harrastuksille ja yhteisöllisyydelle 
 onko tiedotus olemassa olevista ollut riittävää? 
 toritoiminnan ja tapahtumien elvytys 
 Kohtaamisia kotikulmilla- hankkeen juurruttamista 

perustoiminnaksi 
 vanhusten ”hakeminen” kotoa mukaan esim. 

vapaaehtoiset ystävät, SPR:n ystäväpalvelu, apua 
käytännön asioihin 
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LIITE 6. PIKKU HUOPALAHDEN KARTTA 
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